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Iš rytines Vokietijos atėję 
pranešimai teigia, jog pereitą 
iiemą padėtis ten maisto at­
žvilgiu buvo katostrofiška. 
Žmonės negalėdavo gauti ir to, 
kas buvo numatyta gauti kor-

Sovietai buvo paskelbę spe­
cial®8 maisto '‘rinkliavas” Lie­
tuvoje ir Latvijoje. Surinkti 
nuo kolchozininkų grūdai, bul­
vės ir mėsos kiekiai tapo pa­
siusti i rytinę Vokietiją neva 
mainais už mašinas. Bet tos ma­
rinos niekad nepasiekusios tų 
dviejų Baltijos kraštu.

— O —
J. V. Kongrese vėl susirūpin­

ta prasikaltimų skaičiaus padi­
dėjimu jaunimo tarpe. įvairūs 
“ekspertai" pareiškia gilų nu­
sistebėjimą ir nepasitenkinimą, 
tačiau niekas aiškiai nenurodo 
kaip prašalinti tą negeistiną 
y e i skini.

Viena moteriškė, kongresman
Ruth Thompson pasiūlė, 

kad už vaikų prasikaltimus bū­
tu baudžiami tėvai, kurie nepa­
sirūpino kaip reikiant išauklėti 
cavo vaikus. Ji pataria tėvams 
pritaikinti namuose griežtesnę 
djsciplina ir sudrausti vaikus 
nuo bereikalingu švaistymosi 
aatvėse vėlai vakare.

— O —

Galimas daiktas, jog kaikurie 
tėvai ir nusikalsta šiuo atžvil- 
oiu. jeigu juos bausti už 
vaiku prasižengimus, tai kokia 
"koronė'* turi būti pritaikinta 
ir mokyklų taryboms, kurios 
praktikuoja labai nevykusią ir 
nepritaikomą miestų sąlygoms 
auklėjimo sistemą.

Taip kaip dabar yra, tai mo­
kyklos sugriauna tėvų autorite­
tą ir Įtaką namuose. Jos išau­
gina vaikuose bereikalingą pa­
sididžiavimą, pasiputimą ir aro­
ganciją. Ypatingai tas pasireiš­
kia ivarių tautybių apgyven­
tuose distriktuose.

Man teko plačiau patyrinėti 
šia problemą, ir tas, ką čia pa- 
rninejau, nėra išlaužta is pirs-

Ispanijoje atsirado vienas kar­
dinolas — Pedro Segura, gar­
siojo Sevilijos miesto arcivys- 
kupas, kuris sukėlė maištą ne 
tik prieš diktatorių gen. Fran­
co, bet ir prieš pati Vatikaną.

Užsirūstinęs popiežius atėmė 
iš kardinolo Seguros visas ad- 
ministratyves pareigas. Kard. 
Segura atsisakė pripažinti tą 
dekretą ir pats išsiuntinėjo po 
visa šalį lapelius kritikuodamas 
gen. Franco ir Vatikaną.

Daugelis asmenų, kurie pla­
tino tuos lapelius buvo areštuo­
ti, bet maištininko kardinolo 
Seguros policija nedrįso dar su-

— o —
Užbaigus taip vadinamus “Lie 

tuviškos Spaudos Metus", apie 
kuriuos mes tik dabar nugirdo­
me, Bendruomenės Laikino Ko­
miteto pirmininkas prel. J. Bal- 
kunas ir sekretorius A. Saulai- 
tis paskelbė manifestą, kuriame 
tarp kitko pasakyta:

“Su džiaugsmu reikia pažy­
mėti, kad JAV-ėse Lietuvių 
Spaudos Metų proga Įvyko reikš­
mingų darbų, paliksiančių giles­
nius pėdsakus lietuvybės išlai­
kymo srityje. Malonu pasaky­
ti, k»d JAV. Lietuvių Bendruo­
menės organai, apylinkės ir p. 
daugeliu atvejų prie tų darbų 
labai prisidėjo".

Tokie pasigyrimai kai kam 
gali priminti pasakaitę apie 
musę, kuri, sėdėdama ant jau­
čio rago, didžiavosi prieš visus, 
jog “ir aš ariau!'*
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Senato Ko
Kaune Mirė Žymus Dail. 
Zigmas Petravičius

Gautais pranešimais, kovo 9 
dieną, Kaune mirė pagarsėjęs 
lietuvių dailininkas Zigmas 
Petravičius, sulaukęs 93 metų 
amžiaus.

Jis gimė Žemaičiuose, prie 
Varnių miestelio. Mokėsi Var­
šuvoje, Paryžiuje ir Miunche­
ne.

Mišku Gaisrai Siaučia 
Įvairiose Valstijose

Šiltas ir sausas praėjusių sa­
vaičių oras išplėtė Amerikos 
plotuose milžiniškus miško gais­
rus. New Jersey valst. užre­
gistruota net 50 miškų bei at­
žalynų gaisru. Jau išdegė per 
40.000 miško akrų. Nuo jau­
no miško gaisro Virginia valst.
sudegė, kilus smarkiam vėjui, 
viso Bowling Green, Va. pre­
kybos

Dide
siaučia

vietovė.
io masto miškų gaisrai 
taip pat California, 
Dakota ir Wisconsin

valstijose.
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Naująjį Anglijos premjerą Sir Anthony Eden prie užsienio reikalu ministerijos triukšmingai pasi­
tinka minia žmoniy.

Žmonės Vilniuje ir Duona ^ilane šau^ian!as
. 1 . Kongresas Apginti

Turi Pirkti Juodoje Rinkoje Kultūros Laisvę

Taip Išpildoma Duonos
Kas Kaltas už Vergiją Kepimo Kvota Vilniuje 
Rytinėje Europoje

Kaikurie žmonės ješko duo­
nos juodojoj rinkoj ir moka 
dvigubai brangiau, negu už 
“proletarišką”.

Svarbiausias Rūpesnis Tai

ikos

?ke
tu

lanc

be jog 
sulaužę 
. tai ‘ 
e būtu

Balsas”, aiškinda- 
sutarčiu prasme, i 
jeigu Sovietai ne- 

• tu ir kitokiu su- 
Rvtinėje Europoje 

laisvė, o ne ver-

Šerifo Padėjėjas Buvo 
Pagautas Vietoje 
Pabėgusio Bepročio

sileidimoTrukdymą
Pašalintas Patarėjas Edw. J. Corsi 

Iškėlė Kaltinimu Administracijai
Reikėtų Peržiūrėti ir Patį 
Imigracijos Įstatymą

Šiuo metu J. V. Senato ju­
ridinė sub-komisija pradėjo ty­
rinėti administravimą taip va­
dinamo “Refugee Immigration 
Act’’. Mat, pastaruoju laiku 
pasigirdo nemažai nusiskundi­
mų, kad valdžios įstaigos sta­
to perdaug įvairių kliūčių trem­
tinių įsileidimui į šį kraštą.

Kaip žinome, J. V. Kongresas 
priėmė 1953 metais įstatymą, 
kuris leidžia atgabenti dar porą 
šimtų tūkstančių tremtinių į 
Jungtines Valstijas. Bet pra­
ėjo veik pora metų, o tremti­
nių įsileista tik maža saujelė.

Netikėtas triukšmas dėl to į-

kilmės. Jo tautiečiai New Yor­
ke ir kituose miestuose pasiun­
tė eilę protestų prez. Eisen- 
howeriui, reikalaudami palikti 
Corsi toje vietoje.

J. V. Kongresas Privalėtų Dar 
Giliau Pažvelgti Į Visą Reikalą

Jeigu tiek triukšmo įskilo 
dėl ano tremtinių akto, tai J. 
V. Kongreso nariai privalėtų 
pažvelgti į netikslumus ir pa­
čiame Walter-McCarran imi­
gracijos įstatymo, kuris yra pa- 
skirstęs kvotas kiekvienai ša­
liai. Čia tai pasireiškia dar di­
desni netikslumai ir diskrimi­
nacijos. Kaikurioms šalims, kaip 
pav. skandinavams, anglams, 
airiams, prancūzams suteiktos

spalių

j statymo vykinimo iškilo, kuo- 
I met valstijos departamentas 
staigiu žingsniu atleido iš vie­
tos neseniai paskirtą patarėją 
tremtinių reikaluose, žymų New 
Yorko republikoną . Edward J. 
Corsi. Pastarasis viešai prasi­
tarė, jog administravimas “Re­
fugee Immigration Act” yra 
skandališkai ištižęs. Girdi, ma­
žos, netolerantiškos grupelės 
valstijos departamente ir J. V. 
Kongrese sabotažu©j a visą tą 
programą.

Į visa ši kivirčą įsimaišė ir

Italijos mieste Milane 
mėn. įvyksta Kultūros Laisvės 
Kongreso suvažiavimas.

Ši organizacija buvo įsteigta 
1950 m., kad rasti būdus apsau­
goti kūrybiškąją ir kritiškąją 
mintį prieš pavojus, kurie min­
tijimo laisvei gresia iš kiekvie­
nos totalizmo santvarkos. Šios r ___ _ _____ _

į organizacijos centras yra Vaka- daugelis kongresmanų bei sena-

tokios didelės kvotos, kurių tie 
kraštai niekad neišnaudoja. 
Tuom tarpu lietuviams, lat­
viams, lenkams ir kitiems pa­
likti tik trupinėliai.

Lietuvių metinė kvota siekia 
tik 183. Prie esamų aplinky­
bių, kai tiek lietuvių turėjo 
pabėgti nuo bolševikiško tero­
ro. loji kvota lašelis kibire 
vandens. J. V. Kongreso na­
riai privalėtų atitaisyti ta skriau­
dą ir padidinti kvota keliario- 
pai.

venti, bei ne daugelis žino kaip 
to reikia siekti. Neseniai žino­
mas Paryžiaus universiteto pro­
fesorius Tabah pašventė tam 
klausimui keletą populiarių lek- 
ciiu.

Pagrindinė jo išvada buvo to­
kia: žmonės aali lengvai per- 
virš’nti gyvenimo vidurkli, ku­
ris dabar siekia 65 metu, jeirru 

to r»ores ir mokės siekti. Mi­
nėtas profesorius nurodo, jog 
žmonės gwenantieii nrabango- 
Sp vnatincni rūpesniu re­
tai tesulaukia vėlvvo amžiaus.

Tvnm tarpu tie. kurie iš jau­
nu dienu kovoio už kiekviena 
dvonnq kasnj. stenoėsi ko nors
atsiekti, rūpinosi šeimos išlai- I 

įkvmu. tie ioyjo daugiau gwy- I 
hiniu naiėau, kurios palaiko jį 
senatvė i e.

Galimas daiktas, iog šiuose 
teigimuose yra nemažai tiesos.

— o

Kepimas duonos Vilniuje 
vyksta pagal “socialistišką” 
lenktyniavimą. Kas daugiau iš­
kepa duonos iš šimto svarų mil­
tų, tas gauna atžymėjimus iri

Į rublį, kitą priedo prie savo už- Į 
darbio.

Už tai iš kepyklų 
siau žalia, nebaigta 
na, kad ji < 
kai ji apdžiūsta, tai 
vaime sumažėja. Ne gana to, į j 

Į ruginius miltus įpilama aviži- i 
niu miltų, sojos išspaudų ir su­
trintų virtų bulvių, 
na atrodo ištižusi, 
ašakota.

Jei kas bando 
I krautuvėse, tai tokiam atsako- 
| ma: Tu tur būt nesi alkanas, 
’kad tau ši duona neskani!”

----------- |rų Berlyne, o jos garbės narių torių. Atstovų Buto narys, re-
San Bernardino, Calif, proti-1 tarpe randame ir didžiojo anglų publikonas iš Michigan vaisti­

niai sergančių ligoninės tarnau- filosofo Bertrand Russell var- j

Federalinė Valdžia Turi 
Milžinišku Turtųjos, Tumulty, demokratas iš 

New Jersey, ir daugelis kitų 
suvažiavime dalyvaus išdrožė karštas kalbas, smerk-

tojai antrojo aukšto aikštelėje i dą 
buvo vi- i Milano 
rankose per 100 delegatų, kurių tarpe | darni vienus, gindami kitus, 

randame

1
išeina pu.lsugavo Rod Scott’? ir 
kepti duo-|siškai tikr!’ kad sav0

žymius menininkus.

Washington. D. C. — Pasiro­
do, jog Dėdė Samas yra gana 
turtingas. Vienos 'J. V. Senato 
komisijos apskaitliavimu, fede- 
ralė valdžia turi nekilnojamos 
nuosavybės už 30 bilionų dole­
rių. Antra tiek yra verti įvai­
rūs įrengimai, neskaitant paš­
to, teismo ir kapitoliaus rūmų, 
kuriu pastatymas Washingtone 
kainavo 100 milonų dolerių.

Tapo Laisvu Žmogumi

rugpiūčio 7 dieną, 
“refugee act” nu- 

’ matė įleisti 209,000 “benamių”, 
i ju tarpe 115,000 tremtinių. To- 
| ji programa turėjo būti įvy- 
i kinta iki 1956 metų pabaigos. 
Bet praėjus 17 mėnesių. įsileis­
ta mažiau kaip 1,000 tremtinių.

J. V. Senato sub-komisijos 
pirmininkas Langer, republiko- 
nas iš North Dakotos, pareiškė, 
icg visa dalyka jis bandvs

I tirti iš pat pagrindų. Vieši 
klausinėjimai šiuo reikalu 
pradėti šį penktadienį ir 
užsitęs savaitę laiko.

Prašalintasai iš patarėjč 
tos Edward J. Corsi yra

Priimtasdaugiau svertu. Ojturi P^gusį ligonį. . . ,
Dėdams milžiniškas pastan- I rašytojus, mokslininkus ir filo- I 1953 metaissvoris sa-

i gas ir 
maždaug tok po valandos laiko Į 
Rod Scott įtikino ligoninės pri­
žiūrėtojus, jog jis yra joks be­
protis, bet... šerifo pavaduoto­
jas, kuris, ieškodamas pabėgu­
sio ligonio, visiškai atsitiktinai 
užėio į antrąjį aukšta.

Nesusipratimas įvyko dar ir 
todėl, kad pabėgės beprotis 
taip pat vadino save... šerifo 
padėjėju.

pakankamai pavargęs, j sofus iš viso plataus pasaulio.

Už tai duo- 
neskani ir

pasiskųsti

Nori Sudaryti Savąjį 
Rasių Internacionalą

Indonezijoj, Bandoeng mies- 
18 d. prasidės Azijos ir 
spalvotų tautų konfe- 

Suvažiuos delegatai 
valstybių. Tai bus lyg

te, bal.
' Afrikos 

rencija.
nuo 29

Į ir demonstracija prieš baltuo-
Išeinąs Vilniuje paleckinių Į sius, 

laikraštis "Literatūra ir Menas" 
ne tiek užsiima meno dalykais, 
kiek maskoliška propaganda, o 

1 ypač skiepijimu sovietiško mi- 
1 litarizmo.

Pirmame to leidinio puslapy]
atspausdinta tokia “literatūra":

“Tarybinė Armija! Kiek mei- ; prieš baltuosius. Nebūtų iš to 1 
i lės, pagarbos ir pasididžiavimo didelio nenuoseklumo ar keis-1
Įdeda kiekvienas tarybinis žino- (tumo, jei spalvočiai prie bai­
gus Į šiuos žodžius! Mūsų liau-! tųjų priskaitytų ir Maskvos

1 dis myli savo armiją už tai, kad 
ji ištikimai saugoja mūsų kū-

; rybinį darbą ir poilsį, mūsų
; džiaugsmus ir laimėjimus...”

Taip, tarybinė armija ištiki­
mai saugo raudonų teroristų re­
žimą ir su durtuvais palaiko 
užmestą Lietuvos žmonėms ver- 

Igiją! f V*

Spalvotosios rasės turi ne­
mažai ką prikišti baltiesiems. 
Juk baltieji per šimtmečius plė­
tė savo viešpatavimą po visas 
pasaulio dalis ir spalvočius iš­
naudojo. Spalvočiai lyg ir no­
rės sudaryti bendrą frontą

viešpačius.
Bet spalvočių frontas nėra 

vieningas. Į minėtą konferen­
ciją yra pakviesta ir Turkija, 
ir Pakistanas, ir Filipinų salos. 
O šios yra vienybėje su vaka­
rais, su baltaisiais. Verta pažy­
mėti, kad į spalvočių konferen­
ciją nėra pakviestas Izraelis.

Nesmagios Velykos

Prez. Eisenhowerio žmona 
Velvkas praleido farmoie, ties 
Gettvsburg. Pa., kur ji ilsisi po 
sirgimo influenza. Ji ten jau 
buvo išbuvusi 10 dienų ir pa­
gal gvdvtoio natarima dar 
dienu turėsianti ten išbūti.

10

Tėvo Paliudymo Užteko
San Antonio, Texas, pilietis 

užėjęs į socialūs apdraudos biu­
rą pareiškė jis esąs 72 metų ir 
nori gauti senatvės pensiją. 
Ofiso darbininkas paklausė ar 
turi įrodymų, jog jis tikrai su­
laukė tų metų.

Aplikantas ji užtikrino: “Aš 
galiu atvesti savo tėvą, kuris 
yra 100 metų, ir jis paliudys 
jog aš nemeluoju.”

Sekančią dieną atvyko ir tė­
vas, kurio žodis buvo priimtas 
už tikrą pinigą.

♦ Boba iš ratų, tai ratams leng­
viau

Kaunas Ansistato Tik 
Rusiško Tipo Lūšnomis

Atvykę į vakarus vokiečiai, 
turėję progos pabūti keletą die­
nų Kaune, tikrina, jog tame 
mieste naujų namų statyba yra 
retas reiškinys. Jei kur iškyla 
koks nors trobesys, tai jis pa­
našus i rusišką kareivinę.

Priemiesčiuose statomi name 
liai atrodo labai primityviški, 
kaip kumečio lūšnos. Geresnių 
žmonės neįstengia pasistatyti.

Į Svečius Pas Anglijos 
Karaliene

C

ap- 
bus 
jie

vie- 
italu

Paryžius. — Vienas atsiųsto 
iš Bulgarijos orkestro narys 
pabėgo nuo savo grupės ir pa­
prašė prancūzų policijos suteik­
ti jam prieglaudą toje šalyje.

Patikrins Profesorius
Išrado Buda Pagaminti 
Gerą Vyną iš Obuolių

Anglijos karalienė 
Portugalijos prez. 
Craveir Lopes ir jo 
svečius. Prezidentas
mą priėmė ir su žmona vyks 
Angliją ateinantį rudenį.

pakvietė 
Francisco 

žmoną į 
pakvieti- 

i

Užtikrina Ameriką

Bet ši nelaukta žinia pran-

Vienam Anglijos žemdirbiui 
iš Herefordshire pavyko paga­
minti iš obuolių tokį vyną, ku­
rį ragaudami, net ir žinovai 
prilygino prancūzišku vynuogių 
vyno geriausioms rūšims.

Įdomiausia, kad specialistai 
buvo isitikine, jog tai vra aukš­
čiausios rūšies prancūzu Sau- 
ternes vynas, kol to stebūklin-

Londonas. — Naujasis Ang- go obuolinio vyno išradėjas 
lijos užsienio reikalų ministe- neatskleidė jiems paslapties, jog 
ris Harold McMillan pareiškė tai vra tik savotiškai pagamin- 
spaudos atstovams, jog jis da- ta obuolių vyno rūšis.
rys viską, kas yra jam prieina­
ma, kad palaikyti artimus ry- cūzams — vyno gamintojus nei 
šius su Jungtinėm Valstijom. I kiek neišgąsdno. Jie pareiškė, 

--------------— jog obuoliu sunka buvo ir pa- 
Prez. Eisenhower paskyrė siliks obuoliu sunka, ir niekad 

komitetą, kurs bus ryšininku • negalės pakeisti stebuklingoj 
tarp karo vadovybės ir miestų 
bei valstijų vyriausybių.

I . - ,10,
kvepiančio ir stiprinančo pran- 

i cūziško vyno.

Illinois valstybinis universi­
tetas paskelbė, jog tyrinės ar 
tarp profesorių nėra taip vadi­
namų “5th Amendment” ko­
munistų, t. y. tokių, kurie at­
sisako prisipažinti ar jie yra ir 
ar jie yra buvę komunistai.

Gedvilos ‘Valdžia’ Buvo 
įteikusi Rezigmaciia

Pirmieji naujai “išrinktos 
paleckinės tarybos posėdžiai 1" 
vyko Vilniaus teatre, kur ir 
buvo suvaidinta visa eilė tea" 
trališkų aktų. Viena tokių ko­
medijų buvo rezignacija 
Gedvilos “ministerių kabine­
to”. Tačiau vienbalsiu nutari­
mu toji “valdžia” buvo palikta 
eiti toliau savo pareigas.

Rinkimai aukščiausios tary­
bos prezidiumo irgi buvo Pa" 
likta pagal komanda.
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I paraše A. ‘ Belazaras. Pirm vaidinimo, šį kūrinį atydžiai is-Į 
| uostė raudonieji cenzoriai su “kultūros mifdsterijos” atstovu * 

priešakyje, ir kai tieji neužtiko nieko “nacionalistinio” ir “bur- 
žuazinio”, tai “Auksinėm Mariom” buvo leista pasirodyti sce­
noje. / -

“Auksinės Marios”, tai javai užderanti kolchozuose dėka 
sovietinei sistemai. Artistai išpasakojo ilgus monologus apie 
skurdą ir ponų žiaurumus “buržuazinėje” Lietuvoje ir apie nau­
ją, šviesų gyvenimą “tarybinėje” tvarkoje.

Kai brigadininke Ona Kripaitė ir brigadininkas Bronius 
Norkūnas įsimyli vienas i kitą ir nusitaria apsivesti, tai mer­
gaitė sudeda tokius pažadus: “Aš dirbsiu iš visų pajėgų socia­
listinei tėvynei, aš esu pasirengus kovoti prieš visus 
priešus ir kenkėjus... Aš ginsiu taiką nuo imperialistų 
kurstytojų...”

Savaime suprantama, jog toks veikalas nėra jokia 
nė komedija, bet paprastas propagandos šlamštas.

mano
koštuvą

PER ii
Visi mes turime progų patir­

ti laimę, bet mažai kas mūsų 
rūpinasi tą laimę išlaikyti prie 
savęs. — Eolas.

jog žmogus yra atsiradęs anks­
čiau už beždžiones. Jeigu taip, 
tai ateityje žmogus ir beždžio­
nė, žiūrėdami vienas į kitą, 
neturės pagrindo žvairuoti.

užsieni
reiškė 
eisią.

$3. ou
$4 ♦»»>

Kodėl Mes Nelaimim Vietinėje Politikoje?

Chicagoje praėjo dar vieni rinkimai įvairių miesto pafei- 
gūnų, tačiau lietuviai ne tik nepravedė nei vieno savo žmogaus, 
bet netgi nebuvo pastatę saviškių kandidatų. Aukštosios abie­
ju partijų vadovybės suignoravo lietuvius ir nedavė jiems pro­
gos stipriau pasireikšti, 
taip maža, kad 
mis skaitytis?

Kodėl taip yra? Ar mūsų esama jau 
viena ir kita partija nejaučia reikalo su mu-

Atsakymų į 
arčiau politinės 
suofojų Chicagoje būtų pakankamai nusverti laimėjima vie­
non ar kiton pusėn. Bet, apgailėtinai, mūsiškių tarpe nėra ryž­
tingumo ir gero veiklos plano. Mes pradedam statyti narna ne 
iš pagrindų, bet nuo stogo. Norime išrinkti savo žmones į 
aukštesnes vietas, neturėdami pakankamai atramos iš apačios.

tuos klausimus gali būti Įvairių. Stovintieji 
arenos žmonės pastebi štai ką: lietuvių bal-

liaudies
ir karo

muziki-

Praleidus Velykas dabar rei­
kėtų pagalvoti apie atgaivinimą 
įpročio minėti ir Sekminių šven 
tęs. Juk Sekminės pasirodo 
gražiausiam metų laikotarpyje, 
kai gėlės žydi, pievos žaliuoja, 
o paukšteliai linksmai čiulba. 
Tos šventės būdavo pačios sma­
giausios anų laikų Lietuvoje.

Mokslininkai Aiškina 
Baltijos Vardo Kilmę

o sutarų, 
afo meti 
įkalu nr r

dar nežino, kad sutartys su 
Kremliaus viešpačiais nevertos 
nei tos popieros, ant kurios jos 
surašomos.

Sveikatos Globojai

Apžvalga
ŠIANDIENINĖ LIETUVA 
PAVIRŠIUJE IR ŽMONIŲ 
ŠIRDYSE

mes girdėda- 
apie paskendu- 
dvarus, iš ku- 
buvo girdimi 

ir daug ką pra-

Maži būdami 
ivom padavimus 
j sias salas, pilis, 
rių retkarčiais 
tam tikri garsai
našaujanti žodžiai. Kaikurie jų 
skambėdavo sekančiai: “Ateis 
laikai, kad pilis su savo užsili­
kusiais gynėjais iškils į viršų 
ir prašalins krašto engėjus...”

Dabartinė Lietuva, tam tik­
rais atžvilgiais, yra toji paskan 
dinta pilis, iš kurios tik retkar­
čiais prasiveržia atviresnis žo­
dis. Paviršiuje siaučia* raudo­
nųjų maskolių režimas. Teroras 
verčia žmones arba tylėti arba 
veidmainingai šlovinti savo kan 
kintojus. Su didžiausiu atsargu­
mu tariamas kiekvienas žodis, 
kad jis neišduotų vidujinio jau- 

bijosi kalbėtis 
Todėl į laimėjimą tokios pozicijos' ir reiktų nukreipti tarpusavyje, tėvai nedrįsta pa-

Vįsiems yra žinoma, jog partijų “sleitus” arba sąrašus su­
daro Chicagoje grupės aldermanų arba committemen’ų, kurie 
kontroliuoja įvairių apylinkių pricinktų kapitonus ir tam 
fame laipsnyje — balsuotojus. Tose strategiškose vietose 
neturime nei vieno savo tautiečio. Netgi tirštai lietuvių 
gyventuose warduose aldermanais ir committeemanais 
airiai arba lenkai. Kol bent vienos tų wardų vadovybėje

tik­
inės
ap- 
yra
Dė­

mokinti savo vaikučių būti pa­
vyzdingais lietuviais ir išaugti

DIDŽIUOSIUS MIESTUS 
PRISLĖGĖ SUSISIEKIMO 
PROBLEMOS

bakte-

Jungtinėse Valstijose šiuo 
metu praktikuoja apie 204.4Ū0 
gydytojų. Tai yra 17 nuoš. dau­
giau t negu 1940 metais. Visose 
ligoninėse esama 1,455.825 lo­
vų: viena lova kiekvienai šim­
tinei gyventojų.

Iš kur atsirado Baltijos jūros 
ir baltų vardas? Viename vo­
kiečių žurnale Dr. Wolfgan 
Lauer įrodinėja, jog tas vardas 
yra kilęs iš kuršių arba prūsų 
tarmės. Girdi jau Adomas Bre- 
mietis tikrino, jog Baltijos jūra 
gavusi savo vardą iš vietinių 
gyventojų.

Šiuo metu Pakistane gyvenąs 
latvis E. Žvaigždė savo laiške 
iškėlė aikštėn gana įdomų da­
lyką. Jis patyrė, jog tame kra­
šte yra Baltistano provincija, 
kurios gyventojai vadina save 

I baltaiš. Iš to minėtas latvis pa- 
jdaro išvadą, jog kadaise 

. pos baltiečiai ir Indijos 
sudarė vieną giminę.

Karaliaučiaus Miestas 
Tebėra Apgriautas

Nors sovietiška spauda nuo­
lat pasigiria, jog Karaliaučius 
jau pilnai atstatytas ir virto 
gyvu miestu, tačiau vėliausiai 
turėję progos pamatyti 
krina, jog tas miestas 
apgriautas.

Didžiumą gyventojų 
kariškiai ir atgabenti 
liai.

ii, ti- 
tebėra

Kartais reikia stebėtis iš tų 
gudriųjų mūsų mokslininkų.' 
Jie suradę tokius ginklus, ku­
rie vienu užsimojimu gali išly­
ginti kalnus, paversti į griuvė­
sius didelius miestus, paskan­
dinti milžiniškus laivus, bet 
prie viso to, nei vienam moks­
lininkui nepasisekė išgalvoti 
kokio nors įrankio, kuris ap­
lamdytų mažutėlę ligų

Mūsų kaimyninis miestas — ’"Un­
Milwaukee, Wis. giliai susirū-! 
pino trąnsportacijos ] 
Specialis komitetas, kurį buvo 
paskyręs majoras Zeidler, sura­
do, jog tik 22 nuošimčiai to 
miesto gyventojų naudojasi bu- 
sais ir gatvekariais; visi kiti 
važinėjasi nuosavais automobi­
liais. Tu mašinų gausumas pa­
verčia miestų gatves į savotiš­
kus skruzdėlynus, apsunkina 1 mergaitė, 3) paaugusi mergina, j 
susisiekimą, padidina nelaimių 14) jauna moteriškė, 
skaičių. • ‘ moteriškė,

Tuom pat sykiu miestų gatve- 
kariai ir busai tuštėja. Išvengi­
mui deficito tenka kelti 
mekesnis, 
liepia ant

Panašus 
reiškia ne 
ir visuose 
miestuose, 
miestų struktūra 
ka šiam mechanizuotam 
žiui. Automobiliai 
privers r ^ętoįfcti. ųnestus 
naujais pagrindais. ■»

ciai 
pagarsėjo, už tai jis turėtų bū­
ti dėdingas dviem diktatoriam 
— Hitleriui ir Stalinui, 
jis gelbėjo supliekti, o 
gi — geruoju pasidavė.

klausimu. Į Kad Chufchill taip plači

Vieną 
kitam

Rimia Priežastis

Euro- 
baltai sudaro 

masko-

Ir Medžiai “Persivalgo”

Šeši laikotarpiai moteries gy­
venime: 1) kūdikis, 2) maža

5) jauna
6) jauna moteriškė... j

— Ir tu vėl prašai paskolint 
pinigus? Ką tu manai, kad do­
lerius aš raškau nuo medžių?!

— Bet tu turi suprasti, kad 
; ne kasdien aš gaunu progą su- 
I sipažinti su tokia gražia mer- 
Igina, prieš kuria visi tavo norai 
yra tikras niekniekis.

jog televizija įneša 
namuose. Priešin-

I gai, žiūrėdami į televizijos pro- 
namiškiai ne tik už- 

bet aplei- Į 
darbus.

Gamtininkai tikrina, jog ir 
medžiai mėgsta persivalgyti, 
taip kaip ir žmonės. Pasėkoje 
to sutrūksta medžių žievė, ne­
galėdama atlaikyti ekstra sul­
čių.

Saldų pieną galima išlaikyti 
šaldytuve 6 savaites nesugadi­
nant jo skonio ir kvapo.

Netiesa, 
ierU Į nesantaika 

o tas skaudžiai atsi-i ■ — 
ne‘urtingų žmonių. gramas> 
užburtas ratas pasi- ; n;iršta apie 6rgeli 
vien Milwaukee, bet. džja ir kasdieninius 

didžiuose Amerikos i _ „ _
Atrodo, jog mūsų) Cechai mažiausiai.

jau nebetin- sav0 kra§fc sukomunisfinimui, ;
o YY) 1 v

" o maskolius .vadino savo “islai- ■' 
ir lėktuvai svjnfojaįs’\ Dabaf) gi i “Voice of 

America” pranešimuose, spau­
doje, krut amuose paveiksluose 
cechai sugeba pasigarsinti kai­
po didžiausi pogrindžio kovo- ; 
tojai, kuriems net pasiseka 
“pralaužti’’ geležinę uždangą!

Vienaip, Ar Kitaip — Didelio 
Skirtumo Nebus

Kremliaus viešpačiai pagrū­
mojo Anglijai, kad atšauksią

Pagauk meška pirma kol 
parduosi jos kailį.

priešinosi Didelis Baldu Pasirinkimą

Kitų Žymesnių 
Išdirbysčių

miai Nupigintomis
Kainomis

Mus Dabar Vyksta 
Vasario Mėnesio į

Gausus Pasirinkimas 
Nuosavos Gamybos 
Ir

Baldų Išpardavimas Žy- « Į-

Numatytas mūsų kandidatas privalo būti 1 į <Terus žmones 
, . i ‘ * 'pelitinėms grumtynėms, kiek galima plačiau išgar- Į Tikroji Lietuva 

turįs platesnių ryšių su įvairiomis grupėmis. Politi- dinta tylėjime ir 
me. Patriotiniai 
slėpti širdies gilumoje. 

| sios mintvs, baimė, 
j apie savo ir viso krašto ateitį, 
j pasilieka sukaupti viduje, ne- 
| išvysdami išorinio pasaulio.

Tuom tarpu įvairūs parsida­
vėliai, atgabenti propagandis- 

grei- tai, policijos agentai, provoka­
toriai visomis priemonėmis lai­
ko žmones baimėje ir paklus­
nume. Jie kalba už Lietuva, jie 
naikina visa tai, kas yra nuosa­
vo, lietuviško; jie bruka visa 
tai, kas yra maskoliška, komu­
nistiška, aziatiška. Lietuva pa­
viršiuje yra liūdnas, tragiškas, 
apgailėtinas kraštas. Fizinis 
skurdas, dvasinės kančios yra 
vieninteliai reiškiniai, kurių 
Lietuvos žmonės negali paslėp­
ti savo veiduose.

Bet ir tokiose aplinkybėse iš- 
; silaiko nematoma, laikinai nu­
gramzdinta Lietuva. Ten, že­
miau paviršiaus ir paslėpti nuo 
piktu okupanto akiu, tebežiba 
laisvės spinduliai, tėviškės mei­
le, ryžtingumas išgelbėti 
tautą. Žmonės patylomis 
niuoja savas dainas ir kuria 
naujas. Štai kelios eilutės dai-; 
nos, kuri skambėjo 

; tarpe:
Ginsimės lig vieno, 

Pilėnai gynės,
Paskutinį šūvį tau, 

skiriu!
Tegul šitos pušys pasakys 

tėvynei,
Kad lietuvis niekad 

vergu!
Nors partizanų 

mažai beliko, bet jų 
dvasia tebėra gyva.

bus mūsų žmogaus, tol mes neturėsime balso netninavime kan-jsmo; artimieji 
dklatų.
didžiausią dėmesį.

Kitas dalykas.
paruoštas 
sintas ir
ka yra nelengvas spertas ir tik gerai įgudę sugebės prasimušti 
į viršų. Iki šiam laikui mes buvom įpratę ramiai sėdėti iki 
pat rinkimų ir tik paskutinėmis savaitėmis ješkoti kandidatų. 
O kai juos pagaliau surandam, tai jau būna šaukštai po pietų, 
nes kitos grupės spėja užbėgti mums už akių.

Turint ta- viską galvoje, saviškių kandidatų parinkimą įvai­
rioms politinėms pareigoms reiktų atlikti kaip galima 
čiau, nelaukiant paskutinės valandos. Atlikę ta, jau galėtu­
mėme ruošti dirvą ir jų nominavimui vienos ar kitos partijos 
saraše.

Pazfianiaus Profesorius Anie Vilnių
Kvislingu valdomoj'e Lenkijoje mažai kalbama apie Vil­

nių ir Lvovą. Net ir ne kemunistiniuese sluoksniuose, pla­
čiose masėse žmonių, “rytinės žemės” laikomos atskiru pasau­
liu, kuriame nedaug beliko gyventoju, o ypač lenkų.

Bet tarpe akademikų gana dažnai pasireiškia vienokis 
kitokis nuomonių pasikeitimas. Mokslininkai, profesoriai, 
mokytojai dabartinėje Lenkijoje turi daug daugiau laisvės 
vo mintims išreikšti, negu paleekinėje Lietuvoje.

ar 
ir

sa-

Neseniai žinomas Poznaniaus universiteto istorijos profe­
sorius Dr. Zygmunt Wojciechowski parašė brošiūrą apie buvu­
sias Lenkijos rytines provincijas. Pasak jo, praeities laikuose 
vokiečiai užgrobė lenkų žemes vakatuose, o lenkai tokiais pat 
agresingais žygiais prisijungė rytuese lietuvių, baltgudžių ir 
ukrainiečių sritis. Pasiteisinimui būk Liublino unijos aktas, 
paskelbtas 1569 metais, suteikė Lenkijai pagrindą užimti Vil­
nių, G ai dina ir kitas Lietuvos žemes, neturi jokios vertės. Lie­
tuva pasilikusi valstybe su savo teritorija bei valdžia ir po 
Liublino unijos.

Pabaigoje minėtas profesorius iškėlė aikštėn ir pasireiš­
kianti pačiuose lenkuose prieštaravima. Jeigu vakarinės Len­
kijos sienos tapo nustatytos istoriniais pagrindais, tai yra 
siremiant tucm. kad tuose plotuose kadaise gyveno lenkų 

tai kodėl, esą, nepripažinti Lietuvai Vilniaus, kurį
ty3 lietuviai yra įsteigę.

pa-
gi-

rr

yra paskan- 
veidmainiavi- 
jausmai pa- 

Gyvo-
rūpesnis

savo 
niu-

partizanų

kaip

širdie,

nemire

DABAR BŪTŲ LAIKAS 
PAJUDINTI IR LIETUVIAMS 
SKIRTU KVOTŲ REIKALĄ *. C *-

ne- 
Ed- 
taip 
kri-

Tėvų Jėzuitų žurnale 
kai Lietuviams” daug vietos 
skiriama nušvietimui visų mo­
teriškų ypatybių. Pav. ten iš­
kelta aikštėn toks faktas apie 
moteris:

“Moteris mažiau objektyvi, 
ji gali būti greičiau paveikta 
užjausti,
Dėl tos jausminės 
būsenos 
kinta;
ir impulsui...”

Man nuostabu, kad Tėvai Jė­
zuitai tiek daug nusimano apie 

supratimu, tuos moteris ir apie visas jų ypaty­
bes! Atrodo, jog moteris suda-

“Laiš-

X Pas 
\ Platus

Šioje Lietuvių Krautuvėje 
Parduodam Nupigintom Kainom 

Sekmadieniais Atdara Nuo 11 iki 5 vai.

pasigailėti, nekęsti.
nepastovios 

jos nuotaika greitai 
ji pasiduoda sugestijaity- 

ne-

Šiuo metu, kaip..žinome, iški­
lo kivirčų dėl netinkamo trem­
tinių įsileidimo programos tvar­
kymo. Kai valstijos departa­
mentas prašalino iš vietos 
seniai paskirtą sau patarėją 
ward J. Corsi, pastarasis 
lengvai nepasidavė ir šoko
tikuoti tuos, kurie esą sabota- 
žuoja visą tą programą.

Pasėkoje tų kaltinimų, J. V.
Senato sub-komisija ėmėsi 
rinėti visą šį reikalą ir gal
trukus paskelbs savo nuospren­
džius.

Bet, mūsų 1 V

tyrinėjimus reikėtų praplėsti ir
į juos įtraukti Walter-McCar- ro įdomią studija ne vien sen- 
ran imigracijos aktą, kuriame 
taip pat pasireiškia nemažai 
vienpusiškumo, ypatingai kvo-1 
tu paskirstyme. Vienoms ša- i Pavasaris atgaivindavo visų 
lims suteikia neproporciališkai šjrdis ir Lietuvos kaime. Vie- 
dideles kvotas, kurių jos nie- noje mūsų liaudies dainoje už- 
kad neišnaudojamo kitoms pa-' tinkame tokius mergaitės žo- 
likta trupinėliai.. j džius:

Lietuvių metinė kvota palik­
ta tik 183. Prie dabartinių ap-

j linkybių tai yrą kaip niekas, 
i Reikėtų dėti visas pastangas, 
į kad toji kvota būtų padidinta, 
j J. V. Kongreso komisijoms yra 
■Peiktas projektas pataisyti 
Walter-McCarrano įstatymo dis­
kriminuojančius kvotų paskirs­
tymus. Tokius pataisymus yra mė.

I užgyręs ir prez. Eisenhower. 
I Dabar reikėtų tik suteikti šiam

k

Kazik Furniture Co
J. KAZIKAITIS — Savininkas

1506 W. 63rd St. Chicago, 111.$
Telefonas: PRospeci 8-1331 \

berniams, bet ir aukštesnio 
lucmo dignitarams!

i Atjok, berneli, pavasarėlį,
I Kai gėlės žydi tėvo daržely;
■ Rūtelių, mėtų daržely skinsiu, 
Tave, berneli, aš apdabinsiu...

Atrodo, jog kaip seniau, taip 
ir dabar gėlės ir meilė yra ne­
atskiriami dalykai dainose, o 
kartais ir kasdieniniam gyveni-

10 PATARIMU
1.

3.

5.

t-

NEPRALEISK visų uždirbtų pinigų.
ATSKIRK tam tikrą dalį padėti į Taupomąją Sąskaitą.

■ ► —

NESLĖPK pinigų namuose;
PRIE PIRMOS PROGOS ATIDARYK pas mus 
Taupomąją Sąskaitą.
NELAUK, kol daug sutaupysi. Mes priimame ir 
mažomis sumomis. >
NEIEŠKOK dičkių nuošimčių ar bonų, nes gali apsiviltL.
DĖK savo santaupas į apdraustas Taupymo ir 
Skolinimo Bendroves.

Oficialiame VLIK’o leidiny-
Elta”, pasa- 8. PASIRINK LIETUVIŠKĄ TAUPYMO bendrovę, kuri 

tati geriausia patinka.

NEKREIPK daug dėmesio į pagyrų puodus.
VISUOMET ATMINK

Lietuvoje užsimojimui platesnės paramos, ‘je, kuris Vadinasi 
daines ir šis laikas atrodo gana patogus kyta štai kas:

Žmonės tokiems žygiams.
pa- tebegyvena tvirta viltimi, jog ■' 

Lietuva, kaip toji nugramzdin- Į 
ta pilis, iškils į viršų ir vėl taps 
laiminga, laisva ir nepriklauso- I 
ma šalis.

Realizavimui šių vilčių mes,

pa­

Be’, kaip buvo galima laukti, lenkų grupės tremtyje, 
tyrusios apie tokias prof. Wojciechowskio išvadas, tuojau 
skelbė “išdavikiškomis” it moraliai kompromituojančias visą 
“garbingą” Lenkijos istoriją.

pa- ū mo ras
Kontrastai

Muzikine Komedija” Raudonųjų Propagandai Amerikos lietuviai, galime pa-

__ Pabaigoje vasario mėnesio Kaune buvo suvaidinta pirmo­
ji bolševikiška muzikinė komedija “Auksinės Marios”. Turinį 
tam veikalui pagamino J. Mackonis ir L. Janušytė, o muziką

gelbėti jiems savo darbu, 
mis ir žodžiu.

auko-

Mandagumas iš vienos 
negali tęstis ilgai.

pusės

Mokytojas: — Pranaiti, sumi­
nėk keletą nesuderinamų prie- 
šingttfnų.

Mokinys: — Šaltis ir karštis. 
Diena ir naktis. Taika ir karas.

į Žmona ir vyras.

( “Lietuvos Globėjo 
Kazimiero švente buvo tinka­
mai atžymėta Romoje...

I R. Krasauskas skaitė paskaitą
1 apie šv. Kazimiero gyvenimą 
Vilniuje...”

Well, jeigu 
: ras Lietuvos 
pe mūsiškių
nių privalėtų dingti ginčai apie 
tai, kuris iš jų yra aukštesnis.

Švento

Kun.

jau surastas tik- 
globėjas, tai tar- 
laišvinimo veiks-

Vienas mokslininkas tikrina,

9.
10,

91UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

1800 SGk HALSTED STREET CHICAGO, ILLINOIS 
Telefonas: HAyrnarket 1-2028

..' Atdara nuo 9 ryto iki 4 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.
Ketvirtadieniais atdara iki 8 vaL vakaro. 

Automobilistams tuščias lotas šalimais.
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koncertas skiriamas Mo-

A

T

įbant Vistik Daugiau

u

16
‘Ateities” šokėjų grupė, kuri pasirodys savo rengiamam vakare, šį šeštadienį, balandžio 
, Lietuvių Auditorijoje.
’irmoje eilėie iš kairės

. * *
1 k «,<„ j

tuvis nelieka neišgirdęs šio ga­
lingo meno pajėgų koncerto. 
Patartina bilietus įsigyti iš ank­
sto.

Is North Side Krašto

Humbold Park Lietuviu Po­
litikes Klubo susirinkimas į- 
vyks trečiadienį, balandžio 20 
dieną, 3600 W. North Ave. Vi­
si nariai kviečiami atsilankyti.

Mikas 
ning Star 
vo i Victory Memorial Hospi­
tal, Waukegan, Ill., kur jam 
padaryta operacija.

Chepuliavičius, Mor- 
Klubo narys, pakliu-

dau

pibu

te

on 24 
Arnold 
si pa- 
nuvei- 
skubė- 
iš pa-arba atlikdavo 

parkingai.
ypatybes rašvto- 
šitaip: jie niekad 
irtinti darba, bet 

larba laiku, 
rkingai. isi- 
rėjo pakan- 
kad galėtų

darbo dar ir kuo

e
a

a ti 
ikio.

e tu

K<

troje Eilėje: Vincas 
Genevieve Giedraitis,

į dešinė:
Samoška, 
Frances

Sallie Adint, Joan
Irena Ši

Williams,□rb
Trečioje eilėje: John Rozmin, Alex Srupšas, 

orthell, Lenord Mickas, Bruno Shotas, Victor 
uzikantas Chester Niewidok.

Kessler, Irena Paulavičius.
Morta Austinaitė, Helen Pius, Rita 
Williams.

ingienė,
Loraine
Alfred Balandis, George Lašauskas, Thomas
Kaupas, Frank Zapalis,, Joseph Tarusevičius,

Dvi Lietuviu Šeimos
Užsiliko Belleville, 11

Moterų Elegantiškumas

Ginklų Krautuvėje

Jos daugiausiai pasirei 
kurios buvo 

4-tą metų. 1 
suknelė vėliausios mad 

ia.

Šviesa nuo 
mūsų žemės 
minučių.

Mūsų Bendrovės Laikomi 
Pinigai Federates Valdžios 
Apdrausti iki 10,000 dolerių. '

PRADEK TAUPYTI 
TUOJAU...

MES MOKAM AUKŠTUS 
DIVIDENDUS.

— Ar jūs neturite 
gaus šautuvo?

— Patarčiau tamst 
geresnį...

— Man jis bus reikalini 
tik vienam sykiui. Norė< 
nušauti tik tą katina, kuris r 
timis po mano langais miau 
damas koncertuoja.

Jonas Radišauskas, 2019 | 
Pierce -Avė., jau ištisas mėnuo 
kaip sirguliuoja.

Vienos Londono didesnių 
teriškų drabužių krautuvės 
dejas pareiškė:

— Anglės moterys yra 
gantiškiausios pasaulyje, 
jos labai kuklios madų žvil 
niu.
tas sukneles, 
puliarios prieš 
mus 
reiškia — pati brangiai
ne moderniškiausia.

Bendras Nustebimas

Real Estate - Insu

P-nia 
1701 N. 
Floridos, 
savaičių.

Elžbieta Draugelienė, 
Pulaski Road, grįžo iš 
išbuvusi ten ketvertą

Popierai, 1701 N. Pu-Mikui 
laski Road, padaryta antra ope­
racija Hines veteranų ligoninė- i 
je.

M. Grakauskas, pasiekęs Mia- > 
mi, Florida, prisiuntė geriausių 
linkėjimų savo draugams Chi- 
cagoje.

saulės pasi 
planeta per

Moving
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI

Ilgų melu patyrimas — Pigus
Nauji dideli sunkvežimiai — P 

įrankiai. Kaip patys sunkveži 
kaustomi baldai yra apdrau

J. NAUJOKAITISAtvykusi iš Europos 
Lietuvaitė Apsistojo 

į Britų Kolumbijoje
Rengia Šaunią Puotą La Salle Viešbuty

Atžymejimui 40 Metą JubiliejausŠiame mieste, netoli East St. 
I Louis, Ill., tebegyvena tik dvi 

didžiųjų darbo lietuviškos šeimos, kurios atvy- 
joe dirbo Ivg ir preiš ketvertą desėtkų me- 
tikrenybėje jie tu.

:vmiai daugiau. Petras ir Liudvika Dirsė yra 
iais kartu dirbę. | vįeni ank 

onierių 
su‘ Į karius. Petras 

synu valsčiaus, 
o jo žmona — 
duktė Bernice 
ta tik ką užbaigusi High School, viešai skelbia, 
ir per 27 metus pasilieka inva- į kios drąsios?
lidė. Sūnus Povilas yra apdrau- tuos keturiasdešims metų kuopa 
dos agentas ir gerai verčiasi.

ietuviu šeima Belle-, kultūrinių labdaringų

208-ta SLA. Pirmoji Moterų 
Kuopa .Minės Šią Sukaktį

daugiau, 
kartu dirbę, 

tokios darbo | 
oanrastai 

> amžiau;

X Spinduliai Padeda 
Ligas Atpažinti

89c

Che

ra f i

a

susek ar
medicinoje didelę 
šiandien atlieka ‘

oentgeno spinduliai. Juos 
i. atrado vokietis moks- 
s Wilhelm O. Roentgen, 
Olanc 
lines

iš-
pa-

labai

i ypaty- 
atspindėjime foto- 

plokštelėje
ar sužalojimo duome-
tatyti, nes būna užfik- 
anatominiai pasikeiti­

mai net labai aiškiai 
natvti, kurios vidinės 

o pa-dalvs

X arba R< 
galima p< 

na, stebėti
:cijas jiem 
a vidaus

itgeno spin 
viesti žmo- 
idaus orga- 
beveikiant,

organus, kau- 
ir tt.. nufotogra-

h ] tir

ginės X spindulių ypa- 
eiškiasi jų jėgoje stimu- 
(skatinti) ir naikinti.

mČios X spindulių savy- 
vo patirtos, juos aiškinti 
iu pažinti bandžiusių gy- 

kuriems teko nudeginti 
pirštus, krūtines, netgi 

ti veidus. Bet, dabojant 
įmo priemones, patirta, 
nemenku pasisekimu X 

liais pasiseka gydyti kai- 
; plonus audinius, 
ktybiniu navykų, 
igos atvejus.
•induliu medicinoje
j reikšmė trumpais žo- 
neapsakoma. Fizinės ap- 

vra reikalin- 
artojant, yra 
nos, o patvs 
luliai vis la- 
medicinai ir

o
J •

šian-

ga

auja

a

aetu nuo ju 
lai žmonijai 
aug paslau- 
palengvino 
ir tiksles-

ap-

/■vesnių lietuvių pi- 
pasistumusiu į pietva- 

<ra kilęs iš Sie- 
Ukmergės aps., 

iš Jurbarko. Jų 
tapo paraližuo-

Šių metų kovo 1 d. sukako 40 
metų nuo įsteigimo 208-tos SLA 
Pirmosios Moterų kuopos. Nors 
yra sakoma, kad moterys pa­
prastai nelinkę sakyti savo am­
žių, tačiau ši moterų kuopa sa­
vo 40 metų amžiaus sukaktį 

O kodėl jos to- 
Todėl, kad per

daug prisidėjo prie
Antroji

ville, III., tai Kazys ir Marcelė j nių darbų. 
Mičiuliai.
mieste
7 
anglies kasyklose, bet 
pasitraukęs į pensiją.

išgyveno šiame Kad šią reikšmingą

lietuvių 
ir tauti-

sukaktį
42 metus, išaugindami gražiai atžymėti kartu su sve- 

aikus. Kazys Mičiulis dirbo čiais ir viešniomis, kuopa ren- 
dabar gia banketą. Šis įvyks sekma- 

denį, balandžio 24 d., La Salle 
i Viešbutyje, Lincoln Room.

Vakarienė prasidės 5:30 va­
landą vakaro, bus trumpa šiai 

Į okazijai pritaikinta programa ir 
vėliau seks žaidimai ir linksmas 
paviešėjimas.

Rengimo komisija, kartu su 
I kuopos valdyba, nuoširdžiai

Jis Parėmė Lietuvos 
Istorijos Išleidimą

enas Huntington, N. Y. 
tautietis Mikas Vizgirda 
į Lietuvos Istorijos išlei- 
rėmėjų eiles, prisiųsda-

musų
įstojo
dimo
mas dešimke dolerių. Tėvynės JapOnaj Apsiginsią NuO
Mylėtojų Draugija taria jam i ; v it* !•
ačiū už šią paramą. Priešo Užpuolimų

Japonijos premiero Hatoya- 
I ma pareiškimas parlamente, 
j jog japonai jau turi užtektinai 
i pajėgų atremti pirmuosius prie 

Pittsburgh, Pa. — Vietinių šo puolimus, patvirtino spėlio- 
sandariečių sueiga įvyko Prano jimus apie tos šalies skubu tem 
Savicko patalpose. Apkalbėjus1 pu vykstantį apsiginklavimą, 
bėgančius reikalus, prieita prie j Žinoma, didžiausią dali gin- 
užsimokėjimo duoklių. Daly va- klų jiems parūpina amerikie- 
vusieji ta atliko vietoje, o iš tu, I čiai.
kurie neatsilankė, pavesta J. 
Virbickui iškolektuoti.

Po susirinkimo p-nia Savic­
kienė parūpino užkandžių, o 
šeimininkas atnešė gėrimų. Vi­
si buvome dėkingi p-niams Sa­
vickams už tokį gražu priėmimą 

— Juozas Virbickas.

Posėdis ir Vaišes Sekė 
Vienas Po Kito

Patiko Ši Anvlinkė

H. Kemeklis su žmona prieš 
kiek laiko atsikėlęs iš Philadel- 
phiios pastoviau įsikūrė, nebe­
žada niekur kitur iš Los Ange­
les judėti. Jis pats dirba ban­
ke 
nii

o jo žmona Kalifornijos 
ersiteto bibliotekoje.

Atsargumas Nekenkia

— Ar bijai pabučiuoti mane?
kol nenutrinsi— Taip, —

10 lūpų dažų.

Neseniai Britų Kolumbijoje, 
kuri yra rytinėje Kanados da- 

kviečia visus chicagiečius, ypacį, je> apsigyVen0 atvykusi iš 
kitų SLA kucpų narius, daly-, Europos lietuvaitė Gerda Bu- 
vauti šiame minėjimo pokilyje 
Rengimo komisijos pirmininkė , i'r"augusi Mažo
Irene Brenner, REpublc 7-7395, ' 
ir kuopos pirmininkė Ona Par- i 
ker, PRospect 6-8248, mielai 
priimąs visas rezervacijosj 

Nora G-nė.

geninkaitė, 21 metų amžiaus

Chicagos Žinutės
Paminklas Ant. Komp. Antano 
Pociaus Kapo

Kapų Puošimo. Dienoje bus 
atidengtas paminklas komp. 
Antanui Pociui, palaidotam Šv. 
Kazimiero kapinėse. Komp. A. 
Pocius mirė sausio 19 dieną, 
1953 metais.

Palaidojo
Motiną

Phyllis Kumskienės

trečiadienį palaidota 
mirusi Filomena Ta-

Pereitą 
staigiai 
minskienė, Phyllis Kumskienės 
motina. Apie 45 metus ji išgy­
veno Roselande. Laidotuvėse 
dalyvavo didelis skaičius 
tiečių.

“Dainava” Paminės
10 Metų Sukakti

tau-

Dainavos Ansamblio 10 metų 
sukaktuvinis koncertas, daly­
vaujant Čiurlionio ansambliui 
iš Cleveland, įvyks š. m. gegu­
žės 8 d. 3:30 popiet, Orchestra 
Hali, 220 S. Michigan Ave.

Antoinette Daukša

Gyveno 3121 N. Sheridan
Mirė Trečiadienį, 1:30 vai.

Road

ryte

Juozą ir Mykolą,Paliko dideliame nuliudime brolius 
seserį Petronėlę ir svainę Oną Daukšą.

Eudeikio koplyčioje, 4605 So. 
įvyks šeštadienį, 9:30 vai. ry- 

o iš ten kūnas bus nulydėtas

Kūnas pašarvotas J. F. 
Hermitage Ave. Laidotuvės 
te į Šv. Kryžiaus bažnyčią, 
į Šv. Kazimiero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįs­
tamus dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę: Broliai, Sesuo ir Svaine.

joj Lietuvoje.
Besikalbant su ja, užklausiau ' 

kaip dabar atrodo vakarų Vo­
kietijos kraštas. Pasak jos, tas! 
kraštas baigia atsistatyti ir ka­
ro pėdsakų veik nebesimato.

P-lė Bugeninkaitė apsistojo' 
pas savo gimines p-nus Valan­
čius.

Pasveiko Ona Kazlauskaite-
Benstead

Vancouver, Britų Kolumbija. 
— Šiomis dienomis grįžo iš li­
goninės galutinai pasveikusi O- 
na Kazlauskaitė-Benstead, vei­
kli šioje apylinkėje lietuvaitė. 
Ji yra gimusi Kanadoje, bet 
gražiai kalba lietuviškai.

Vancouver, B. C. apsigyveno 
jaunas teisininkas Jonas Juš- 
kaitis, gavęs teisę praktikuoti 
advokatūra.

1954 metais JAV-ėse apako | 
27,000 žmonių, žymiai daugiau, į 
negu bet kuriais ankstyvesniais i 
metais.

Real Estate and
Mortgages

JOHN P. TUINILA
Parduodam namus mieste ir 

apylinkėse
Skolinam pinigus ant pirmų 

antrų morgičių.
395 Broadway

Tel. So. 8-2885

So. Boston, Mass.
Boris Beverage Co.

JUOZAS ARLAUSKAS, Sav.
Pristatom Tonika ir visokios 

rūšies alų baliam, vestuvėm ir 
visokiom kitom pramogom į 
namus ir sales.
Visais Reikalais kreipkitės:

Boris Beverage Co.
220 E. Street

SO BOSTON, MASS.

ir

LINKSMA, SMAGI UŽEIGA 
BOSTONE YRA

So. Boston Cafe-
Šioje Puošnioje ir Didelėje 

Užeigoje Galite Pasirinkti Ge­
riausių Gėrimų ir Sutikti Savo 
Prietelių.

260 BROADWAY
So. Boston, Mass.

Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

4038 Archer Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-6719 

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 3 2 NuošimTELEVIZIJOS
RADIJO APARATAI

- FONOGRAFAI -
TV bei Radijo Lempos

APARATŲ TAISYMAS

Dirbtuvėse ir namuose atlie­
kamas patyrusių inžinierių 
sąžiningas ir geras patarnavi­
mas garantuojamas.

vOv

A PATO TįLCTISIOIl MM
Į Į (qualified engineers' service)

3130 S. Halsted Street Tel. DA 6-6887

NAUJOSIOS ANGLIJOS LIETUVIŲ DĖMESIUI!

“Lietuvos Laisvės Varpo” Radio Programa 
Tikrai įdomi lietuviška radio programa duodama sekmadie­
niais nuo 12:30 iki 1:00 vai. po pietų iš stoties W B M S, 1090 
kilociklų.
Visais reikalais kreiptis į PETRĄ VIŠČINĮ, 31 Bunker Ave. 
Brockton, Mass. Telefonas BRockton 8-1159-R.

PARDAVINĖJA ĮVAIRIAUSIOS RŪŠIES PAMINKLUS, 
PAPRASTO IR STIPRAUS AKMENS. PAS JĮ GALITE 
UŽSISAKYTI KOKĮ NORITE PAMINKLĄ, MAUZOLIE­
JŲ AR AKMENINĮ ANTKAPĮ. TURI AKMENŲ, KURIE 

NIEKAD NEPASENSTA. *
Tamkevičiaus parduodamus paminklus galite pamatyti 

prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines.
Kreipkintės telefonu WAlbrook 5-6326 (7241 S. Troy £1.) 

arba SUMMIT 638
Dėl kainų su Tamkevičiu visuomet galima susitarti.
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patu
premieravi

sie- 
imo

laskva. 
ihoweris
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vtl, 1
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įgebėii

remi 
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iemiero radijo vedamajam mįslių konteste Mrs. Onytė 
Cerny, 1350 W. 77 St., Mrs. Apolonija Kundrotas, 8145 So. Vin­
cennes Ave. ir Mrs. Vanda Kaušas, 1445 W. 17 St. šių metų ko­
vo 23 d. laimėjo kiekviena 25 dol. vertės gražių dovanų ir tapo 
kandidatėmis

LIŪS

chillis
zo misiją
Rytais ir
Amerikai derybas 
Dabar prezidentas 

galėsiąs pailsėti 
spaudimo iš Londono — 
is ir patsai nesąs “prisi- 

šalininkas ir iš būdo

būdamas premje- 
valdžios 

paminėjo 
uoniasdešimą 
Retai kam 

s atsa 
nžiaus

fltkose

calbėti

Ar Laukiama Iš Edeno 
Stambesnių Pakeitimu 
Britų Politikoje?

E lenas

1

Lnurchilho įpėdinis 
buvo ilgalaikis britų 
reikalų ministras. Tai vienas i 
plačiausiai žinomų Europos d 
plomatijoje vardų. Kai jis m
nisteriavo Churchillio vadovj 
bėję ir nuo seniai jau buvo m 

aip Churchillio ipėd 
> Churchillio parink­
ai tenka iš jo laukti 
stambesnių naujovių 

tiko j e.
greičiausiai eis ligi 

įtu keliu. Bet kai ku- 
miniai pasikeitimai,

bet 
brit

ir
p<

Kad pr 
britų pi

i, yra galimi. Pav., 
įlačiai Europos spau- 
>asklidusi pranašystė, 
eraujant Edenui, iš 

> nebus tokio trauki- 
urių didžiųjų konfe-

Sėkmingai Vysto
Pradėtąjį Darbą
Šauliu Klubas Išsirinko 
Tokia Valdyba

įas
visuo-
praeit

T k

su

narių būriu 
Buvusioji vai 
narius su vi

rūpesčiais ir formalumais, 
e buvo darbščios ir suma- 

valdybos nugalėt, už ką 
■inkimas padėkojo gausio- 
ovacijomis.
tuja valdyba išrinkta
i:

se-

ra

S

— Alfonsas Va- 
pirm. ir moterų
— ponia Alek-
ienė, 2-ras vice 
ijų šaulių vado- 
Abramikas, sek- 
nas Bainoras, iž- 
s V ėpšta. Kun. 
as — švietimo ir 
as; Balys Braž- 
idos ir informa- 
ulius Pakalka _
ų vadovas, pe^_
— ūkio viršinin- 
narys Vladas Iš- 
iidatas p. Damb-

Eiser 
nuo 
Eden 
iaiŽymų" 
neįkyrus-

§ių Dienų Briių Imperijos 
politinė Reikšmė

Buvo laikai, kuomet britų 
rommonwealth’as vadovavo pa- 
saulio politikai. Britų imperija 
ir savo plotu ir gyventojų skai- 
čium buvo lygi kelioms didžio­
sioms valstybėms, kartu sudė- 
;bs. Šiuo metu ta imperija yra 
įau suskilusi. Nuo jos atsiskiria 
viena po kitos didžiosios britų 
dominijos, pereidamos į nepri­
klausomą gyvenimą.

Drauge su tuo mažėja ir Lon­
dono balso reikšmė pasaulio 
politikoje. Bet tuo tarpu Angli­
ja yra svarbiausias Amerikos 
sąjungininkas Europoje. Su to 
sąjungininko nuomone Ameri­
ka ne tik skaitosi, bet dažnai 
jo nuomone ir vadovaujasi. 
Juk, pav., ne kuo kitu, kaip 
Londono įtaka tenka t aiškintis 
Eisenhowerio administracijos 
pasitraukimą nuo pradžioje pa­
skelbtos “liberation” politikos.

Dėlto mun
rint galvoje musu

as

re

valdz
gali 

no it 
limus

s

mai.
būti

pu
ver

lietuviams, tu- 
žemės 
vergi- 
prem- 

pasku- 
itimo An- 

; mažesnės 
hingtono 
inių tik- 
keitimas 
r teigia-

n, kas

vu

pasike 
tikėtis 

s į W a 
ŪSU tau 
tas pas 

inamas

iš Sandaros Centro
idaros 24 kp., 

narių duokles; 
Kazlauskas — 
Laurinaitis ----
Gofen^as ------

Gofensienė ----
Meškinis ------

Meškinis--------
Pegaga ----------
Milutis_______
Zinkevicz ___
Y ankūnas ___
Yankūnas -----

Kl. Paražinskas _ 
Arlauskas -

Kalishauskas _ 
Kalishauskienė 
Gureckas ___
Mizara ______
i. Vičbelis___
Rakutis _____
Bravis ______
Bravis ______

. Skrickis ___
Skrickis ____
Eikinas _____
Eikinienė ___
Krukonis ___
Miliauskas__
Miliauskas___
Jazukevich_
Jazukevich_
Ramanauskas 
Strumskis__

Strumskis ___
/l. Šarkus _____

Šarkus ______
Shakis ______

Stillman ___
a Stillman __
Use vic h _____
Smith ______
Voveris _____
Voveris _____
Gedutis _____
Gedutis _____
Klamins ____
Klamavičienė

N. Bernoskevich 
F.

Sar

J

S,

o

O.

J.

A.

p

P

n.

J.
F.
J.

G.

M

XX. uuuiKd ir ^erKunas. 
s Teismas: pulkin. M. 
Bagdonas, p. Varanec-

F. P.
Ne

bt

pa ubernatoriu

rei ka

VADOVAS I SVEIKATA

Geresniam Sveikatos Išlaikymui Nauja Knygo

Išimtina Proga

TEL. CALUMET 5-7237

FAUPYKITE
Chicagos Stipriausioj Taupymo Įstaigoj

ROOSEVELT FURNITUR
JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

švies ir 
valstijos

Vo- 
pri- 
ju-

bejo, 
srikie

Priėmė Tok j Japonijos 
Pasiūlymą

Virginia
PUllman

esu 
ne- 

pie-

7-1213
7-6672
5-1270

1.1 Še:
duon

Mir 
bilių

ĮSTAIGOS Kasdien, įskaitant šešt., nuo 9 v. ryto iki 4 p- p. 
VALANDOS: Ketvirtadieniais nuo 9 v. ryto iki 8 v. vakaro.

Trečiadieniais visai neatidaroma.

Mrs. Onytė Cerny, Mrs. Apolonija Kundrotas, 
Mrs. Vanda Kaušas

į mįslių karaliaus ir karalienės galutinus rinki- 
yks sekmadienį, balandžio 24 d., Lietuvių Audi- 
So. Halsted St. Šaltimiero radio vai. parengime 
JM.

Trys Koplyčios
2424 WEST 69ih STREET 
2314 WEST 23rd PLACE 
100756 S. MICHIGAN AVE.

Londone busimų Valkata: Geibiamoji,
, labai alkanas. Gal tamsta 
1 atsisakysi duoti man gerus 
tus?

negalėjo neatkreipti 
ų dėmesio. Pastarieji 
pusės prielankiai žiū- 

į jungimąsį anti-komunisti- 
grupių, bet iš kitos jie pri-

mus, kurie i\ 
toi ijoje, 3133 
ŠURUM-BUR

?xaii,os Laime

ir a

spaivo:

esc

Sion
aiKvmo
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CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
Telef.: GRovehill 6-756234 SO. WESTERN AVENUE JOHN PAKEL, Prezidentas

EXTRA UZ SANTAUPAS

idėl 
dividendas.

lę. Supažindink 
kokią galite du 

vaikui. Jei norite platesnių informacijų, tai pašaukite arba patys atsilankykite į mūsų raštinę. CHICAGO SAVINGS yra pirmoji 
drovė visoje pietinėje miesto dalyje, kuri yra atidariusi tokį svarbų taupymo skyrių.

Padekite taupomus pinigus į šią progresyvę, tvirtą — su viršum 14V2 milijonų dolerių — taupymo bendrovę, kurioje visi ir 
drausti iki $10,000.00... Kur norimi pinigai taupytojams yra išmokami pagal pareikalavimą ir kur be petraukos duodamas aukštas

Indėliai padėti iki 15-tos šio mėnesio dienos gaus dividendą už pilną mėnesį.

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 v. vakaro. Antrad ienais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais už daryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 v. po pietų.

n 
nių 
sibijo, kad vokiečiams paėmus 
vadovybę, rytų, ir centro Euro­
pos sudemokratinimui ateityje 
gali būti užkirstas kelias, 
kiečiai dar nesą užtektinai 
brendę būti demokratiško 
dėjimo lyderiais.

Iškilusios varžytinės del 
vergtųjų globos, gali priversti 
amerikiečius pagyvinti veiklą 
toje srityje ir stipriau pareikšti 
savo nusistatymą.

Penki Vyrai Norėtų 
Tapti Moterimis Kad 
Puošniau Apsirėdžius

Kad Lengviau Paga

Tailandas iš Japonijos 
lavo 35 mil. dolerių a 
mo už padarytus nuostolius ka 
ro metu. Japonija pasiūlė 41 ięfbuv 
pusę mil. dolerių. Tailandas nist

Vokiečiai Rengia Dirvą Praplėsti Savo 
Dominaciją Rytu ir Centro Europo je

Du gydytojai: Dr. F. G. Wor­
den ir Dr. J. T. March paskel­
bė vėliausiam “Journal of the 
American Medical Association”, 
jog penki vyriškiai pageidauja 
tapti moterimis operacijos ke­
liu.

Jie nesivaduoja lytiniais su­
metimais, ir pageidauja tapti 
moterimis tik tam, kad gavus 
progos puošniau apsirėdyti ir 
patraukti daugiau dėmesio. Da­
bar juos visi ignoruoja ir jie 
jaučiasi kaip kokie “pustelnin- 
kai”.

Amerikiečiu Politika 
Gi Yra Skirtingesne

Gali Užkirsti Kelią Sudemo- 
kratinimui tų Kraštu

Washington. — Atgavusi sa­
vo suverenitetą, vakarų Vokie­
tija pradėjo braižyti planus ir 
lipdyti pagrindus būsimai eko­
nominei ir politinei vadovybei 
centralinėje ir Rytų Europoje. 
Kadangi daugelis tų kraštų y- 
ra raudonii kontrolėje, tai su 
kvislingų režimais, aišku, jokie 
pasitarimai ar derybos nėra į- 
manomos. Todėl vokiečiai šiuo 
metu atkreipė visa dėmesį į 
užmezgimą ryšių su tų šalių 
tremtyje esančiomis grupėmis.

Pirmiausia Dr. K. Adenaue-

rio valdžios atstovai užmezgė 
' pasikalbėjimus su lenkų ekzi- i 
i line valdžia i_______  ______ z
' sienų klausime. Toliau, vokie- c J
čių padrąsintos slavokų, veng­
rų, rumunų, cechų, kazokų ( 
grupės įsteigė Muenchene “De­
mokratinių Tremtinių Sąjun-

■ gą”, kurios tikslas yra kovoti 
i už tu kraštų išlaisvinimą iš so­
vietiško jungo.

Ši vokiečių užsimojimą - pir­
mą kartą iškėlė viešumon sa­
vaitraštis “Rheinischer Mer- 
kur” tikrindamas, jog įvairių 
Rytų ir Vidurio Europos kraš­
tų egziliniai veikėjai turėtų pa­
laikyti glaudesni kontaktą su 
vokiečių sluoksniais, o visiems 
bendrai ir sutartinai veikiant 
būsa lengviau taip pat atkovo­
ti pavergtoms tautoms laisvę.

Jos. F. RIJDRJK. Ine

CHICAGO 8. ILL.

kurią parašė ir išleido Dr 
aprašoma svarbieji sveika 
sveiku ir ilgai gyventi.
Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuoj
------------Antra laida iliustruota daugeliu atvaizdų---------------

Užsakymus siųskite knygos autoriui:
D R. S. B I E Ž I S

3241 W. 66th Place Chicago 29, Illinois
Telefonas: REpublic 7-7868
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girk dienos be vakaro.

TURTAS ...................... $50,000,000.00
ATSARGAS FONDAS ARTI $4,000,000.00

Namams reikmenys, Saliono 
komplektai, Šaldytuvai, Tele­
vizijos, Jewelry, Deimantai. 
Turi patyrusius T. V. mecha­
nikus. Sutaiso televizijas ga­
rantuotai. Patelefonuokite. Už 
atvažiavimą į namus $3.00.

Budriko radio valanda lei­
džiama kiekvieno ketvirtadie­
nio vakarą nuo 6 iki 7 vai. iš 
stoties WHFC 1450 Kil.

Steponas C. Lackawicz
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

2310 West Roosevelt Road
CHICAGO 8. ILLINOIS

Čia gaunami geriausieji 
dai, televizijos ir rad 
ratai, siuvamos mašir 
dytuvai ir visi kiti 
apstatymui rei kak agi

lMA
15 M Ė

JOKIOS GA

bal-

šal-

Phone SEeley 3-471

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo ii—oopiei

Pradedant naujus 1955-tus metus, CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION įsteigia NAUJĄ BONŲ SKYRIŲ. Šiame skyriuje 
mūsų nuolatinio aukšto dividendo, taupytojas dar gaus 1% extra bonusą. Ypatingai šis skyrius taikomas ir skiriamas 
Bet suaugusieji taip pat yra kviečiami juo pasinaudoti.

Kviečiame tėvus atidaryti bonų sąskaitą savo vaikams pačioje jų jaunystėje. Paaugusius atsiveskite į mūsų ra 
su taupymo svarba. Tegu jie patys, Jūsų priežiūroje, tvarko savo taupymo reikalus. Tai bus geriausia ateities dovan

vaikams bei jaunuoliams.

taupymo ben-



Kivirčais Vargiai 
Ar Ka Laimėsime

Gali ateiti laikas kuomet toji veikloj metus, su

purvais apdrabstyti nepamiršta-

už gryną pit ligą, negalės taip
supurvintos Lietuvos mylėti.
v įsos i autos, kaip išmanydamos
save garbina, o mes ir Vasario
eSšioliktąją minėdami kartais
savo praeiti ir savo veikėjus

t

sykių noriu pareikšti 
unčiu apie Amerikos 
;paudą. Man prisiun- 
laikraščiai būna įvai- 
aipų, tad, manau, ga- 
1 tikra vaizdą susida- 

jūsu tenykščius nuo- 
jūsų santykiavimus, 

■ėdamas, įsigilinu į tai, 
iu. Tenka ir su kitais 
etijoi gyvenančiais lie- 
išsikalbėti. Todėl čia 

mintys nėra vien as-

nesuklysiu sakyda- 
ria esame žymiai ma- 

nskaldę. kuriai nei s 
?i partijai simpatizuo- 
taio vra iš dalies dėl 
čia mus slegia kiti, 
škesni rūpesčiai: pilvo 
,as ir kūno apdengi­
nt ^al būt kaip sykis 
;ad mes nesame jokių 
ranerai tai mes labiau 
slėnia j tisu ten nuola- 

irčai. įvairūs nesutiki­
omonių skirtumai ir 
ėjimai dėl menknie- 
iliaujantis vienas kito 
ss. Svarbiausia, kad 
m <*alo nesimato.

an as mums kiekvienas 
;ciir.tas žodis, kiekvienas 
aštis. O knyga pas mus 
abai saugojama brangeny- 
Ir visi spausdiniai eina iš 
i i rankas tol, kol visi sto- 
)S tautiečiai pasiskaito. O 
>s dažnai keliauja ir į gre- 
stovvklas. Kiekviena gau- 
laikrašti mes imame tar- 

aru rūbą. O kai paimi 
,’ti tai dažnai gaunast 
ias kad tas rūbas pamaz- 

orimirkvtas. Bet visus 
jaudina ne tiek visokių 
niu ar partijų ginčai, nors 

labai nemalonu .
?ikia tikėtis, kad iki so- 
nasimnčije, pasipešę, pa- 
tave vis viena dieną ai- 
prota, atauš karštis ir ims 
iirbti bendrai išvien. Ta- 
spaudoje randame ir di-

‘‘Tai niekinimas nepriklauso- 
(ts Lietuvos, niekinimas to vi-

Hikotarpio, niekinimas ir 
irvais apdrabstymas priešaky 
ixmciii mūsų valstvbininku. 
pač tai skaudu mums nepri- 
ausemoj Lietuvoj užaugu- 
rns tenai mokslus išėjusiems, 

nai subrendusiems. Mums aiš- 
kad ne viskas buvo auksas, 

is žibėjo ir daug kas galėjo
L f. f •

‘Tačiau dar iki šiol niekur 
ra pasaulyje buvę idealios 
Idžios niekur nėra buvę 
oniu be klaidu, be silpny- 

.. Ir šeimos gyvenime tė- 
s kartais vaikui ne visai tei- 

“diržu atskaito*’, bet dėl

me.
“Ar gi negali jūsų tarpe ten 

atsirasti būrelis idealistų, kurie 
šalia pjautynių pradėtų pozi­
tyvų visuomenini darbą vary-1 
ti?”

Tokias tai mintis pareiškė | 
vienas lietuvis gydytojas užsili­
kęs vakarų Vokietijoje.

V. Krėvės Kūriniai 
Mūsiškėje Scenoje

Vinco Krėvės Kūriniai
Scenoje

Palaidojęs kaimyną Kukį, i 
skurdžus Gugis, šiek tiek ii-Į 
giau užtruko smuklėje ir, grįž­
damas namo, štai kokį nuotyki 
turėjo:

G ŪGIS: Pfu, kad tave galas.1 
Ko dabar čia trankaisi, jei už­
vakar dar numirei ir mes tave

Į jau palaidojome?
KUKIS: Tai kas, kad numi­

riau? Manai, jei numiriau, ne­
įgaliu eiti kur noriu.
I GUGIS: Tau gi reikia kur ki­
tur keliauti — dausosna ar pra­
garan.

KUKIS: Ne, brol, ne tiek ašį 
kvailas esu, kad mekeno neva-' 
romas pragaran eitau. O dan-. 

Igun eiti vienas bijau.
GUGIS: Na, tai kur dabar, 

fdanginies? Gal namo eisi?
KUKIS: Ne, namo negaliu. I 

• Žinai, visus nugąsdinsiu. Ge- 
' riau eisiu su tavim. Pagyvensiu 
į pas tave, kol mirsi, o tada abu į 
keliausim dangun. Dviese bus 

| drąsiau — ir tau, ir man.
j GUGIS: O tu nesibarsi, kad 
jau pasigėriau?

KUKIS: Na, ką tave barsi,' 
kad jau pasigėrei. Vėl, man? 
dabar jau kas kita rūpi.

■ GUGIS: Na, kad nesibarsi, 
tai einam! Bet, žinai brolau, 
tau ilgai teks laukti, nes aš 
greit nesirengiu dar mirti...

Kaip jiems toliau atsitiko ir , 
kaip abu į dangų beldėsi, pa­
matysime balandžio 23 dieną, 
7 vai. vakare, Kelly aukštesnio­
joj mokykloj, kada aktoriai I- 
1 rena Nivinskaitė, Alfas Brin- 
ka, Algimantas Dikinis, Jonas j 

;Kelečius ir Vytautas Valiukas į 
j vaidins Vinco Krėvės 3 kuri- Į 
nius: “Dangaus ir žemės sū- Į 

j nūs”, “Šarūną” ir “Raganių”.

Bandomas Naujas Lėktuvas 
Kariuomenei Perkelti

Naujausios rūšies karinio 
transporto lėktuvas, kuris gali 
gabenti 106 žmones, dabar yra 
bandomas Californijoje. Lėktu­
vas turi penkių lokomotyvu jė-

) 24 DIENA

Chicagos Lietuvių Vyrų Choro valdyba su dirigentu VI. 
Baltrušaičiu. Iš kairės į dešinę: dirigento asistentas Alfonsas 
Gečas, dirigentas Vladas Baltrušaitis, valdybos pirm. Vyt. Ka­
džius, sekr. L. Bildušas, ižd. VI. Stropus, vicepirm. Edm. Ven- 
giauskas ir vald. narys Ant. Antanavičius. Vyrų choro sukak­
tuvinis koncertas įvyks balandžo 24 d. 3:30 vai. popiet Maria 
High School.

Per Šerenga
Rašo PUSTAPĖDIS

Rašo PUSTAPĖDIS

Labai galimas daiktas, 
Malenkovas jau galutinai išmes-, 
tas iš raudonųjų “rojaus” ir iš-; 
lengvo slenka į pragarą. Iš 
to bolševikų pragaro niekas ne­
grįžta, niekas neprisikelia tre-i 
čia dieną ir su savo mokiniais, 
nepasimato.

Mat, Lenino sukurtas pra­
garas yra kietesnis už paties Li- Į 
ciperio...

o-O-o

jog i

desėtkų metų visi Lietuvos žmo­
nės buvo knygnešiai. Eidami 
į bažnyčią jie nešėsi uždraustą 
maldaknygę. •'

Tarpe tų knygnešių, kurie 
tikrai buvo verti pagarbos, reik­
tų priskirti Andrių Virbilą, ku­
ris su šeima buvo ištremtas į 
Sibirą. Bet apie jį mūsų dabar­
tiniai pasakoriai nieko neprisi­
mena.

O-OrO

Motinos, paprastai, mėgsta pa" 
vaikų pažanga moks- 
pasakoja savo kai-

sūnelis jau yra tre-

imperija pasiliks tik vienoj 
loję.

o-O-o
Buvo spėliota, jog karas

a

i

GalvydAzi- 
jos pakrantėse prasidės balan­
džio 15 dieną. Bet toji diena 
jau atėjo, o nieko panašaus i tienė — sekretore, Kazys Mal- 
atvirą karą nematyti. Būkime dėnas — iždininkas, Marija No- 

• valdybos narė. Re- 
vzijos komisija: Juozas Žygas 
— pirm., Aloyzas Sirutis ir Ju-

dėkojo už 
nu darbą.
rinkta:

Vytautai
ninkas, Antanas Stankus —vi- 
ce-pirmininkas, Gražutė Siru-

tikri, jog kai raudonieji puls, | reikienė — 
tai jie niekam nepraneš apie 
tai iš anksto.

Atlikta Nemažai
Šelpimo Srityje

Justin F. Ch?aaskas
Insur<*ncw Broker

Notary Public 
Income Tax Servicr

2404 W. 46TH PL AC*

vilnų.
ozu

Julius

“IKI PASIMATYMO”
ŠATIMIERAS LITHUANIAN 

RADIO W G E S 
Kiekviena Vakarėli—8:00 

DIENĄ R NAKTJ

Keletas Davinių Apie Vilniaus
Krašto Lietuvių Sąjungos
Veiklą Chicagoje

Są-
me-
šių

Komunistai savo priešus va-: 
dina “liaudies priešais”. Tik­
renybėje fi, tie “priešai” yra 
liaudies draugai, kurie bando iš­
gelbėti ją iš komisarų jungo. :

sigirt savo 
le. Viena 
minkai:

— Mano
čioje klasėje...

— Tai niekis, mano Jonelis 
pernai ir šįmet pasilieka pir­
moje klasėje.

o-O-o
Anksčiau sakydavo, jęg nuo 

Britu imperijos niekad nenusi­
leidžia saulė. Bet dabar toji 
saulutė vis mažiau ir mažiau 
beužtinka angliškų kolonijų.

Man rodos, jog mes be rei­
kalo giriamės moderniška civi­
lizacija. Pastaroji uždeda mums 
daugiau darbų ir galvosūkių. 
Seniau keturi žmonės sėmė 
barščius ar kopūstus iš vieno I 
bliūdo, o mėsos ir duonos ga­
balą laikė rankose. Žiūrėkite, 
kiek gi jiems reikėjo plauti in­
dų? Vieni niekai! O dabar 
šeimininkė ir jos pagelbininkas 
vyras praleidžia tame darbe va­
landų valandas!

sakoma: “Mylėk savo ar-
Bet tais artimiausiais

Yra 
timą”. 
yra mūsų kaimynai, su kuriais 
dažniausia tenka pasipešti. To­
dėl ar neišmintingiau būtų pa­
keisti tą prisakymą į “Mylėk 
tolimesnius žmones...”

o-O-o
Perteklius ir nedateklius, tai 

du skirtingi dalykai. Pertek­
lius nedraugauja su nedatekliu, 
kaip ponas su elgeta.

o-O-o
Laikraščiai pradėjo 

syti apie knygnešius, 
guma tų pasakojimų 
ti pasigyrimai.

daug ra-
Bet dau- 

yra išpūs- 
Prieš penketą

Vilniaus Krašto Lietuvių 
jungos, Chicagos Skyriaus 
tinis susirinkimas įvyko 
metų balan. 3 d. Holywood
svetainėje. Dalyvavo nemažas 
skaičius narių. Buvusios val­
dybos pastangomis, o nariams 
padedant, 1954 m. buvo surinkta 
auku šiems tikslams: Vasario 
16 Gimnazijos rūmų išpirkimui ' 
250 dolerių. Sąjungos Garbės 
nariui profesorui Mykolui- Bir- 
žiškai 183 dol. Lietuvos laisvės 
atstatymui, ALTui 100 dolerių. 
Chicagos L. T. Konferencijos 
metu 1955 m., 20 dol. Dr. J. j 
Šliupo minėjimo komitetui 1955 
m., 5 

šio 
ta 44 
lavų i
kietijoj po sunkios auto nelai­
mės.

Be to skyrius prenumeruoja 
Lietuviu Encklopedija Vilniaus 
Universitetui, kuri iškilmingai 
bus įteikta, atstačius Lietuvos 
Laisves su sostine VILNIUMI.

Valdybai sėkmingai baigus

dol.
susirinkimo proga surink- 
dol. vilniečiui kun. Vac-, 
Šarkai, kuris gydosi Vo-

LIETUVĘ TAUPYMO IR SKOLINIMO
BENDROVIŲ LYGOS NARIAI

— KUR — 
Kiekvieno Taupymai Apdrausti Iki $10,000.90

— IR —
Paskolos Ant Namų Duodamos Lengvomis Išlygomis

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 S. Halsied St. Chicago 8, Ill.

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 S. 49th Ci. Cicero 50, Ill

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6234 S. Western Ave. Chicago 36, Ill.

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 W. 47th Si. Chicago 32, Ill.

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Ave. Chicago 32, Ill.

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1300 S. Halsied St. Chicago 8, HL

įsmekite i ’

Linco!32, 111.
1VŠ.

M

Juos Gamii.ame Nuosava

ĮSIGYKITE ĮDOMIU 
KNYGUTĘ

“Iš Kur Galėjo Kilti 
Žodis Lietuva”

Šioje brošiūroje tilpsta pla­
tus, moksliniais argumentais 
paremtas aiškinimas iš Kur Lie­
tuviai Galėjo įsigyti tą Vardą. 
Veikalas parašytas asmens, ku­
ris praleido ilgus metus to klau­
simo studijoms.
ĮSIGYKITE TĄ KNYGUTĘ,

I RAŠYDAMI
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITIS

840

Sandara 3261 S. Halsied Si.
W. 33 Si., Chicago 8, Ill.

Kaina su persiuntimu
30 centų.

• Telef. 
Pašaukite

Victory 2-6469
Dėl informacijų lf 

Apkainavimo.

Lietuvių Prekybos Namai
Klijenių Sąskaitos Neparduodamos 

Finance Kompanijoms

PREKĖS BE JOKIŲ SUGADINIMŲ ir BROKŲ

Trijų kambarių pilnas įrengimas sekančiais 
modemiškais baldais, tik...

aPuiki sofa įvairių spalvų, nakčiai padarom0 lo
Svečių Kambarys Susideda:

Pritaikytas fotelis — nakčiai irgi padaroma lova.
Atomanas — kvadrato formos kėdė, kojoms padėti ar 

atsisėsti.
Dviem lempom staliukai šviesios ar riešuto spalvos.
Vienas kavos staliukas —
Dvi puikios lempoms pritaikytos spalvos.
Vienas vilnonis 9x12 kilimas — įvairių spalvų — Bigelow 

firmos.
Miegamojo kambario Baldai

Puikus dreseris-komoda su šlifuotu 10 metų garantuotu 
veidrodžiu, šviesios ar ąžuolo spalvos-

Silver dvigubi spyruokliai 10 metų garantija.
Spyruoklinis puikus matracas 5 metų garantija.
Dvi puikios lempos ant komodos.
Pilno pločio šviesi ar riešuto medžio.
Vilnonis 27x54” kilimėlis.

VIRTUVĖS ĮRENGIMAI

ii

i

neturime teisės tokį tė- 
ižudžiu apšaukti. O štai 
ie laikraščiai su malo- 
ceikia viską, kas ana- 
įtuvoje buvo. Iš tokių 
susidaro įspūdis lyg ta- 
niu smaugimas buvo ne- 
s, negu dabar. Atrodo 

nei vieno padoraus
ninko nebuvo.
laro įspūdis, kad never- 
Lietuvos išlaisvinimo 

nes kas gali pasakyti, 
a bus geriau, negu bu­
liaus ir Smetonos lai- 
r mūsų ten veikėjai ne- 
:ad tos pjautynės tai 
vanduo ant bolševiki- 
ūno. O kur galų gale 

jei vieni kitus terlio- 
begalybės. Jei tos pjau- 

ižsitestų, tai neteksime

senoji karta negi jau- 
apsidengusi. Jaunieji 

tai kas dabar rašoma

gą-

Teatro Almanachas Neužilgo
Pasirodo

Gegužės pirmomis dienomis 
iš spaudos pasirodo TEATRO 
ALMANACHAS (Lithuanian 
lheatre Almanac), kuris apima 
sceninės veiklos nuo 1887 iki 
1954 m. lietuvių kolonijose įvy­
kius. Knyga bus per 400 pus­
lapių, gražiai įrišta ir gausiai 
paveiksluota. Ją sudarė, pade­
damas net 250 bendradarbių, 
Stasys Pilka.

Lengva Išeitis

— Jūsų žmona turi daugiau 
judėti, vaikščioti.

— Taip, ponas daktare, bet 
ką aš turiu daryti, jeigu ji ne- 

1 nori iškelti kojos iš namų.
— Duok jai pinigų naujai 

suknelei ar skrybėlaitei, tai ji 
į apibėgs visą miestą.

Flaniajas Taupymas Uždirba
Gerus Dividendus

TEGUL 1955 METAI BUNA
VAISINGI * PRADEK

TAUPYTI ŠIANDIEN z

2202 West Cerniak Road ( hn ;i<’o o. I ;
P hone Virginia 7-77 4 7

5 dalių puikus stalas su 4 kedėm, įvairių spalvų, ne­
degamu Formica viršumi. Visi aukščiau išvar­
dinti baldai 4 savaičių laike TIKTAI___  s39900

TELEVIZIJOS APARATAI
Dumont, Zenith, Sylvania, Motorola, Traveler 21 inč.

Floor modelis __ _--------------------------- S199.M

Moore — Siegler gazo pečiai. — Alyvos pečiai 3^jų 
kambarių tik . _ _____ __ __ __ _______$49.00

Linoleum 9x12, įvairių spalvų _ ------------------ SC.50

Lietuvių Prekybos
Namai

FURNITURE CENTER, Inc.
ĮMONĖS VEDĖJAS JUST. LIEPONIS

3222-24-25 S. l’alsied St. TeL VI.2-4226
ĮMONĖ ATIDARYTA:

Pirmad., Ketvirtad.         9—9:30
Kitom Dienom:           9—6.00
Sekmadieniais: 10—5 valandos

Sekmadieniais neskaitoma taksų.



SANDARA

Žaidimas

ms

5.

Įdomus viendie- 
*, bet tai nėra 
> darbas, nuose- 
ugdymas.

Vaikams Veikalėliai Irgi
Užmiršti

Sveikata Yra Brangus Turtas
Žmogaus Oda Sergsti
Organizmą Nuo Įvairių Nuodų

Klok v tojų sąjungą paskelbė 
konkursą vėl dar syki jaunimo 
Vaidinimui parašyti. Tiesa, kad 
mūsų vaikams reikia dažnesnio 
teatro, įdomių veikalų. Betgi 
šįkart reikia abejoti tokio kon­
kurso pasisekimu. Perdaug jau 
tie konkursai (ypač jaunimo 
veikalams) mus nuvylė. Prieš 
keletą metų, rodos, Clevelande 
paskelbtas panašus konkursas 
baidėsi visišku nepasisekimu — 
premijų nebuvo paskirta, nes 
nesulaukta tinkamų rankraščių. 
Na. o tas paskutinis, užpernai 
paskelbtas ir tik šių metų pra­
džioj išspręstas — galutinai su­
kompromitavo jaunimo scenos 
konkursus, kai dalyviai buvo 
tiesiog apgauti: premija suteik­
ta ne atsiųstam rankraščiui, o 
neseniai Eglutėje išspausdintam 
veikalėliui. Po šitokio įvykio 
jau sunku tikėtis, kad panašus 
konkursas dar sulauktų rimtų 
autnriu dėmesio.

Mes dejuojame dėl vaidini­
mu trūkumo vaikams, o never­
tiname nė to, ką turime. Chi- 
cagoje keletą metu veikė vaikų 
teatras, ir vaidinimai ėjo vie­
nas po kito dideliu pasisekimu.

Kur tie veikalėliai? Juk ir 
kitos kolonijos gal norėtų jais 
naudotis, gal Detroito, Los An- 

Toronto, Sidnev, Londo- 
kitų miestų lietuviukai 
juos pamatyti, jei jie

reikia

mece- 
šimta

gėlės, 
no ir 
galėtų 
būtų bent maža knygeliukšte
išspausdinti. • Žinoma, 
trupučiuko pinigų.

Bet vos atsiranda koks 
natas ir paaukoja kokį
kitą kultūros reikalams, mes nė 
to reto dolerio nemokame tin­
kamai apversti ir lengva ranka 
tuoj viską metame Į ta drumz­
lina bala — i konkursus. Sta­
čiai gaila pinigo.

Be abejo, “laimės šulinys” 
yra geras dalykas savo vietoje, 
kaip piknikams ir pramogoms 
tinka visoki žaidimai, kaip ly- 
gu-nelygu ar balta-juoda, bet 
turime žinoti, kad kultūrinis 
darbas ne vien iš loterijos 
sidaro.

su-

Kasdienis kūno 
savaitinė vonia, 

vandens ir muilo 
atneš naudą ir

apiplo-
neven-
— vi- 
nekad

Bet tikreny- 
spalva ir iš- 
nuo bendro 

ypatingai nuo 
veido spalva 

jei atsiranda
arba kitokie išbėrimai,

nuo šalčio, 
ir nuo įvairių li- 
(nešėjų), bet ly- 
pašalina įvairius 

i odos poros 
užkimštos ne-

ypač tiems, kuriems tenka daug 
sėdėti, 
vimas, 
girnas 
sa tai
nepakenks.

Visokie vaistai, kremai, 
tys, aliejai ir tualetiniai

mos- 
van- 

denys niekad neatstos atitinka­
mos dietos, pasivaikščiojimų 
gryname ere, gimnastikos pra­
timų. Bet neužmirškime, kad 
ir saulės spinduliai yra mūsų 
odai labai naudingi ir kad, su 
pi otų ir atsargiai jais besinau- 
dojant, atnešime kūno veido 
odai daugiau naudos, negu kad

| j išleisdami didelius pinigus 
sokios kosmetikos kremams 
mostelėms.—Medicus.

Regėjimas žmogui yra dide­
lis dalykas. Ir aklumo žmonės 
daugeliu atvejų galėtų išvengti, 
jei būtų atsargesni, apdairesni 
ir susigriebtų pirmiesiems pa­
vojaus ženklams pasireiškus. 
Nes iš keturių trimis atvejais 
operacijos pagalba ar tinkamu 
gydymu aklumo tikrai galima 
išvengti! Apkrečiamas ligas 
medicinos mokslas šiandien jau 
sugeba nugalėti, kontroliuoti, o 
kataraktas arba akies baltymas 
galima įveikti gydymu ar ope­
racija.

Nunuodijo Tarnautojus, 
Išnešė Pinigus

vi-
ir

Ligos Kurios Gali Iššaukti- 
Aklumą

Vokiečių Pažiūros Link 
Amerikiečiu Keičiasi

Neseniai pravestuose vakarų 
Vokietijos apklausinėjimuos pa­
sirodė, jog 53 nuoš. išpildžiusių 
ankietą laiko amerikiečius sa­
vo draugais. Tas nuošimtis 
1951 metais siekė tik 19.

Neišaiškinta Priežastis

Argentinoj auto busas važiuc 
damas kalnuotu keliu del ko­
kios tai priežasties pasisuko Į 
šalį ir nusirito i pakalnę. Vie-

lota.

Ir Toks Žmogus Sumanė 
Paieškoti Sau Laimės

.Viename Los Angeles, Cal. 
laikraštyje tilpo toks skelbi­
mas:

“Gentelman, 53 metų, be au­
tomobilio, be užsiėmimo, be 
specialaus amato, be pinigų 
nori užmegsti pažintį su sim­
patiška moteriške ir paješkoti 
su ja laimės”.

Ilgai netrukus jo vardu atėjo 
į- laikraščio ofisą apie 60 pasiū­
lymų su kandidačių vardais ir 
adresais.

2. Yra Galvų — Nėra Galvos

Pagal įvairios spaudos atsi­
liepimus mes turime labai daug 
kultūrininkų. Tik, deja, kultū­
riniu darbų dirbti nėra kam. 
Kad ir tie konkursai — Įsiki­
bome i tą vieną toki pigų ir 
nerimta būda, lyg nebūtų ki­
tokiu priemonių savai literatū­
rai ugdyti. Bet nėra kultūrin­
gos galvos, kuri apie tai pagal­
votu. Nors rimtiems autoriams 
ta kūrybos loterija, “laimės 
šulinys” — visai nepatinka. Y- 
pač kad tie konkursai — tai jų 
rengėjams atrodo taip lengva— 
lya kiaušinis iškept. Paskelbei 
spaudoj keletu sakinių tokias 
neva taisykles, pakvietei pen­
kis raštą pažįstančius veikėjus 
ir — jau plaukia literatūros 
kūriniai į tavo sterblę. Argi 
nebeturime nė tiek kultūrinio 
jautrumo, kad nepastebime, 
jog šita forma pas mus taip 
plikbajoriškai nusigyveno, jog 
žmonėms jau net tingu juoktis 
iš tu konkursų?

Australijoje Gyvenąs 
Br. Zumeris Norėtu 
Paremti Ši Darba

Kaikurios moterys mano, jog 
užtenka patepti veido odą, įvai­
riais kremais ir veidas atrodys 
sveikas ir gražus 
bėję mūsų' veid( 
vaizda priklauso 
sveikates stovio. < 
virškinimo. Jei 
yra ne 
spuogai
tai labiau gelbės gydytojo prie­
žiūroje laikinas badavimas ar 
vaisiu-daržovų dieta, negu vi­
sokiausio i i kremai ar .“grožio
gaivintojai”.

Žmogaus oda ne tik saugoja 
mūsų organizma 
dulkių, purvo 
gų skleidėju 
giai iš kū.no 
nešvarumus,
(grutės) tampa 
švarumais arba riebumais, vei­
dą ir odą išberia spuogai, išbė­
rimai. Silpno virškinimo atve­
jais iš organizmo pašalinti ne­
reikalingas materijas tenka 
žmogaus odai.

Sveiką odą išlaikyti daug pa­
deda tinkamas maistas, atsa­
kanti dieta. Galima trumpai 
patarti: niekad neprisivalgyti 
iki sočiai! Pusryčiams užteks 
vaisių ar vaisių sunkos, po ko­
kios valandos — pieno. Duo­
nos patartina labai mažai, veng­
ti keptu ar atšildytų, 
karta virtu mėsos

Pasirodo, jog ir mūsų tautie­
čius, esančius tolimoje austra- 
lijoje, pasiekia žinios apie tai, 
kas čia Amerikoje veikiama. 
Gautame iš Melbourfne, Aus­
tralijos. laiške Bronius Zume­
ris rašo:

Sužinoiau, kad renkami gar­
bės rėmėjai išleidimui Lietuvos 
Istorijos. Mielai noriu būti ir 
aš ju tarpe, tačiau man, gyve­
nančiam Australijoje, nustaty­
tas garbės rėmėjo mokestis — 
del didelio valiutos skirtumo — 
susidaro nėr didelis. Uždirbti 
dešimti dolerių Amerikoje ir 
penkis svarus Australijoje — 
vra labai didelis skirtumas. 
Perkamoji galia čia vietoje yra 
gera, bet siunčiant švara i do­
lerio kraštus, tegauni už viena

3. Lyg Iš Balos Tas Pinigas

į švara du dolerius.
j Atsižvelgiant į tai, aš ir dri-
• stu pranešti, jog noriu ir su-

Jei gauname iš kur pinigo 
viena kitą šimtą, tai reiktų su­
naudot kotikslingiausiai, kad 
liktu bent tikra žymė, o 
ne šiaip sau doleriu švystelėji­
mas ir delnais paplojimas.

Pvz. dabar tame vaikų dra­
mos konkurse Alė Rūta laimėjo 
ta šimtą su viršum doleriu — 
pinigas veik kaip i balą išmes­
tas, nes ta autorė maždaug 
prieš savaitę laiko buvo paė­
musi iš Draugo konkurso visa 
tūkstantinę, ir todėl šita šim­
tinė jau nei jai nei kitiems jo­
kio Įspūdžio nepadarė.

Dauguma toks ivvkis net nu- 
vvlė. kad ne nauias autorius 
iškeltas, o tam pačiam iš eilės 
antra premija suteikta (ir dar 
nevisai teisingai). Kaio ir aną­
met J. Gliaudai laimėjus antrą­
kart ta pačia Draugo premiia, 
daugeliui net koktu. Ivg neska­
nu pasidarė — nei šis nei tas. 
Vadinasi. įsitikinome, kad kon­
kursai kaip literatūros ugdymo 
forma vra abejotinos vertės, 
tad reiktu ja ko rečiau vartoti.

į Aklumo 
susirgimų 
galima išvengti, jei bus panau­
dotos atitinkamos priemonės.

1 Aklumo priežastimi, kaip žino­
me, gali būti arl»« liga, ar ne­
laimingas įvykis. Iš ligų, kurios 
neša aklumo pavojų, galima pa­
minėti kataraktą, akių uždegi-

I mą, laipsniškai didėjančią trum 
paregysę ir pan. •

Akyje baltymas, raginės už­
degimas, vėžys ir t. p. gali būti 
priežastim regėjimui nustoti. 
Smegenų uždegimas, skarlati­
na, ūdra ir sunki influenza ir-

antrą gį gaų prisidėti, kad susirgę 
patiekalų I palaipsniui ar staiga apanka- 

Apskritai, mėsos reikia vartoti Venerinės ligos savo keliu pri- 
nedaug. bet daug žalių daržo- sideda, iššaukia akluma. Kaip 

nelaimingo įvykio pasekme, re­
gėjimo galima nustoti, jei akys

iš baltų, būna sužeistos, kai arti įvyksta t 
miltų, 
ore, leng

reiškinių iš keturių 
net trimis atvejais

Japonijos aukščiausias 
mas nuteisė pakarti dailininką 
Hirazavą, kuris 1948 m., apsi­
metęs miestų sveikatos parei­
gūnu ir dėvėdamas atitinkamą 
uniforma, nunuodijo dvyliką 
vieno Tokio miesto banko tar­
nautojų ir po to išsinešė 160,- 
000 japonų jenų ($600).

Atėjęs į banka apsimetėlis 
pasakė, jog prasidėjo dezinteri- 
jos epidemija ir davė visiems 

išgerti 
arba-
nuo-

teis- Tušti indai garsiausiai skam­
ba.

Distributor

banko tarnautojams
“nuo ligos apsaugančios 
tos”, 
dai.

Iš
Į lika
kaltelis išėjo su pagrobtais pi­
nigais.

kurioje buvo stiprūs

16 banko tarnautojų, 
mirė vietoje, po to

Paskutine Išpažintis

dvv- */
nusi-

vių, bulvių valgyti nepatartina. 
Yoatingai reikia susilaikyt nuo 
cukraus ir gaminių 
kvietiniu, kukurūzos

Judėjimas gryname 
vas fizinis darbas, 
staigesniu judėsiu, gimnastika, ivgiai

Senovės romėnai ant antka­
piu užrašydavo tokias raides: 
NFFNSNC. Tos raidės va ką! 
reikšdavo: non fui, fui, non 
sum, non euro. Lietuviškai tai 
reiškia: “Aš nebuvau, buvau, 
nesu, nepaisau”.

Rusai Vėl Užsmaugė Vieškelį 
Tarp Berlyno ir Vakarų

Nuo bal. 1 d. rytinės Vokie­
tijos vyriausvbė, Maskvos pa­
tvarkymu, dešimteriepai pakėlė 
mokesčius automobiliams ir 
sunkvežimiams, važiuojantiems 
iš vakarų Vokietijos Į Berlyną.

i Paprastu automobiliu važiuo­
jant reikia mokėti už 110 my-

I liu kelionę net $55. Tai daug 
I pigiau tą kelione atlikti lėktu- 
1 vu. Taip ir daroma. Dabar ten 
I vieškeliais niekas nesinaudoja.

Senatorius Barkley, buvęs 
vice-prezidentas, yra 77 m. am­
žiaus.

sprogimas ir pan. Darbas dide-i 
j liame karštyje, apsinuodi jimas, Į 

lydimas , svetimo kūno akin patekimas, j 
kaip neteisinga akies 

------------struktūra, piktybinis auglys ir 
ir kur kas mažesnę sumą. Mes, ( kitos priežastvs gali būti stai- 
amerikiečiai lietuviai, tą skir-; gaus ar laipsniško apakimo 
tuma patys išlyginsime.---------- I priežastis.

Ar žinote, kiek para (diena 
ir naktis) turi minučių? Atsa­
kymas: lygiai 1,440.

ConracFas - Fotografas

1—
(LIETUVIS)

Miderniškai įreng­
ta vieta įvairiom 
nuotraukom. Spe­

cialybė — vestuvės. 
Jaunavedžiams duo­
dama puiki ir bran­
gi dovana. Sąžinin­
gas ir gražiai at­
liktas darbas.

tinku būti aukščiau minėtos I
knvgos garbės rėmėiu, tačiau 
atsižvelgiant i aukščiau išdės-1 
tytas salvgas.

Tikiuosi' sulaukti šiuo reika­
lu teigiamo jūsų atsakvmo. kad 
galėčiau ir savo dalele pridėti 
nrie šio didelio ir vertingo dar­
bo — Lietuvos Istorijos išlei-
dime.”

Toki tai laiška prisiuntė p. 
Pr. Zumeris iš tolimo kontinen­
to. Atsakydama i fai, Tėvvnės 
Mvlėtoiu Draugija pranešė p. 
Zumeriui, ioa iis bus įtrauktas 
i rėmėiu skaičių, nors prisiūtu

Aplankykite Kopeikos
Auksinių Daiktų, Laikrodžių 

Ir Akinių Pritaikinimo
Krautuvę

Didelis pasirinkimas įvairių 
Brangenybių ir Papuošalų

2448 W. 63 STREET

Bet mūsų galvos nieko kito ne­
sugeba sumanvti. 

_____
4. Viendienis Žavesvs

Į >
Ir gerai pavykusių konkursų Į 

laimikiai mus žavi tik trumpa Į 
valandėlę. Paskui viskas už- I 
mirštama, kaip vaiku skardiniai 
žaisliukai. Tai nepanašu i kul­
tūrini darba. Per paskutinius 
penkerius metus daug konkur­
sų būta. O kur pvz. šiandien 
tos rinktinės novelės — ar vi­
sas gausi paskaityti knygoje 
išspausdintas? Kitų ir autoriai 
užmiršti.

da, kad konkursai! IĮ

LIETUVIŠKAS 414 West 63rd Street
Tel. ENg. 4-5883 arba EN. 4-5840

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

Lietuviška Valgykla

Auditorium Restoranas
3131 So. Halsied St 

Savininkai:
Karolis ir Veronika Čečėnai

Parsiduoda Maisto 
Krautuvė ir Namas

Lietuviškoje apylinkėje 'par­
siduoda valgomų daiktų krau­
tuvė ir namas; šalę yra du lo­
tai. Biznis gerai išdirbtas per 
35 metus. Sąlygos prieinamos; 
duosiu morgičių. Sykiu parsi- 
duos ir trokiukas- kreipkitės:

4140 S. Maplewood Ave.

FLORIDA
Smagios, Įspūdingos bus Tamstos atostogos, kaip žie­
mą, taip pat ir vasarą, jei jas praleisi St. Petersburgo 
pakrantėse, Floridoje-

GAY SURF Apts.
5235 Gulf Blvd.
St. Petersburg Beaches, 
Florida.

Savininkas Antanas Tūly s

AUTOMOBILIS

i Dirbome Duris ir Langus ^
I PAGAL UŽSAKYMĄ g

į, Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $0.50
S IR AUKŠČIAU 0

Durys iš Lauko. 1% Colių Storio nuo J ir Aukščiau. /

]|ZOLP MILLWORK J
< 3554 So. Halsted Street YArds 7-2576 Z

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno.

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10.000.00

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

SURINKIMUI TAUPYMO VAISIU

Aplankykite mūsų naujai pertvarkytas ir sumodernintas patalpas
MŪSŲ SPECIALIŠKI APTARNAVIMAI £

Pilnas Patarnavimas Paskolose ant

Namų
Taupymo Aptarnavimai Per Paštą 
$100.00 Sąskaita Investmentams

Reguliarės Taupymo Sąskaitos

FHA Paskolos Pataisymams ir
A tnau j inimams

Christmas Club Savings.

Kiekvieno taupytojo indėlis yra apdraustas $10,000.00 Federal Savings & Loan Insurance Corp- 
poration. 3% dividendai yra išmokami du kart į metus: sausio 31 d. ir liepos 31 dieną.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

2555 W. 47th Street Chicago, Illinois LAfayette 3-1083

DARBO VALANDOS: Pirmadieniais ir ketvirtad. nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
Trečiadieniais ir šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 12 valandos dienos.

■



S A N D A K A

ŽINIOS IŠ BOSTON, MASS. Apdūmė Akis
Cr<i*lG,e Buvo

Al. Chap! ik a>

z LT. Sandaros 7-ta kuopa 
sure^gč inž. A. Chaplikui pa- 
gerbimo banketą, pagerbdama 
) darbus Lietuvos laisvės at- 
£avirnui. Banketas j vyko ba- 
iandžio j diena. Sandaros sve-

124 F. St., So. Boston,

Lankėte dalyvavo artimiau- 
sleJt inž. A. Chapliko bičiuliai 

draugai, sausakimšai pri­
pildė Sandaros svetainę. Inž.

Chapliko pagerbimo komi­
tetas buvo sudarytas iš J. Tu- 
rnavičiaus, A. Andruilonio ir J. 
Arlausko, kuriu pastangomis 
Ta 9 % vM«nRetas buvo ir suruoštas.

Ibž. A. Chaplikui buvo įteik- 
ta graži dovana nuo Sandaros 
/-tos kp. Nors banketas buvo 
rengiamas ne pelno tikslais, bet 
v^sgi liko pelno apie $90.00, ku- 
rie perduota kuopos iždui.

Kiekvienas banketas nebūna 
be kalbų ar linkėjimų, tai ir 
šiuo sykiu jų nestigo. Banketo 
Programos vedėju buvo J. Ar­
lauskas, kvietęs prabilti nemen- I 
ką eilę inž. A. Chapliko drau-1 
SU bei jo. bendradarbių. Kal­
bėjo: Sandaros 7-tos kp. pirm. 
S- Jakubauskas, SLA. prez. K. Į 
Kalinauskas, dr. A. Kapochy, 
tarybos narys K. Yurgeliunas, 
dr. J. Mikailionis, SBLP. D-jos •
sekr. J. Lekšys, St. Dariaus 317 
Post ad. J. Roman, St. Dariaus 
317 Post kom. Dravinskas, prof. 
Končius, Laisvės Varpo radijo 
programos vedėjas adv. Višči­
nis. P. Venis. inžin. Vacdis, inž.

Jaunas Lietuviukas Rašo iš Vakarų 
Vokietijos Apie Savo Rūpesčius

Susirūpinęs Pašto Ženklų 
Rinkimu

Visi žino, kad yra tokių, ku­
rie renka įvairiu kraštų pašto 
ženklus. Tokie tarptautiniu žo­
džiu vadinasi filatelistais. Paš­
to ženklų rinkimu mėgsta užsi­
imti ypač moksleivija. Filate­
listu, t. y., pašto ženklų rinkė­
jų yra ir Vasario 16 Gimnazi­
jos mokinių tarpe. Vienas, chi- 
cagietis, turįs ryšiu su ta mok­
slo įstaiga, nuo vieno mokinio 
gavo laiška, kur rašoma apie 
ta ten mokiniu užsiėmimą. Tas 
mokinys — Rimvydas Šliažas, 
VII kl.. rašo šitaip:

Visu pirma labai ačiū už do­
vanas pašto ženklais ir pinigi­
ne pašalpa. P-nas Direktorius 
rnus filatelistus, buvo pašaukęs 
į savo raštinę, papylė krūvą 
pašto ženkleliu ir liepė pasida­
lyti. Kiti mūsų filatelistai buvo 
Greta Jasevičiūtė, VII kl., ir 
Algirdas Jonutis, VIII kl. Ilgai 
rūšiavom ir rinkom iki juos

Mat reikėjo vis po tris kiek­
vienos rūšies rasti, kad suda­
rius lygybę. Daugiausia pavy­
ko tai padaryti. Mūsų gimnazi­
joj pašto ženklų rinkėjų ne­
daug tėra. Jaunesni būdami, 
buvome visi mėgėjai, bet lai­
kui bėgant, vieniems nusibodo, 
kitiems laiko ir pinigų ėmė 
trukti, nes norint tikrai gražų 
rinkini sudaryti reikia ir laiko 
ir taipgi pinigo.

Pašto ženKių gavimo šaltiniai 
mūsų gimnazijoj yra riboti. 
Siek tiek jų išsiprašom iš raš­
tinės, kur gaunami laiškai iš 
įvairių pasaulio kraštų, bet per 
daug ir ju nėra. Todėl mums 
labai didelį džiaugsmą sukėlė 
Jūsų netikėta dovana.

Pašto ženkleliai Vokietijoj 
bendrai imant yra brangesni, 
negu, sakysime, Amerikoj. Tą 
matome iš skelbimų. Lietuvos 
ženklelių veik neturime. Matyt, 
kad kas tik ju turi, tai saugoja, 
kaip didele brangmeną. Girdė­
jau, kad Berlyne esanti krau­
tuvė, kur esą galima gauti Lie­
tuvos pašto ženkleliu.

Aš savo pašto ženklų albuma 
esu palikęs pas tėvus. Pęr ato­

i Ciba. Buvo skaityta telegrafu 
I atsiųsti, linkėjimai iš “Sanda­
ros” Redaktoriaus M. Vaidylos 

| ir nuo So. Boston Vyrų Choro. 
| Sveikino “Keleivio’’ redakcijos 
j narys. Sandaros Mot. Klubo 
Į pirm. J. Kesler, SLA'. jaunuo- 
I lių kp. Jamaica Plain sekr. Ja­
nuškevičienė, Balfo dirket. J. 
Tuinila, Tarti žadį buvo pa­
kviesti šie veikėjai bei biznie- 
riaiė adv. M. Kovei, J. Kirme- 
liavičius, F, Kesler, J. Kapa- 
čiūnas, P. Trečiokas, J. Jakštas, 
A. Andriulionis ir J. Tumavi- 
čienė padėkojo šeimininkėms 
už valgių pagaminimą ir triū-

Į są.
įspūdžio padarė Elenoros 

t Chaplikienės žodžiai su ragini­
mu, kad josios vyras inž. A. 
Chaplikas ir toliau nenuilsta­
mai dirbtų lietuvišką darbą. Inž. 
A. Chaplikas padėkojo visiems 
už linkėjimups ir be to perda­
vė bostoniški&ms linkėjimus nuo 
Chicagos lietuvių. Inž. A. Chap­
likas pasižadėjo toliau dirbti 
lietuvių labui kiek tik jam leis 
aplinkybės.
Sandaros 7 Kp. Piknikas
Bus Birželio 5 Dieną

ALT. Sandarcs 7-ta kuopa 
rengia metinį pikniką birželio 
5 diena, 1955, Workmen’s Circle 
Camp of New England, Ash­
land, Mass.

ALT. Sandaros 7-tos kuopos 
vardu prašome kitas draugijas 
jei dar nerezervavote tos die­
nos, tai ir nerengti, kad vieni 
kitiems nepakenktumem.

Apie patį pikniką bus para­
šyta vėliau.—J. Arlauskas.

stogas parsivešiu dabar suren­
kamus ženklelius ir tada juos 
sutvarkysiu. Turiu stora, visuo­
tinį Europos albuma ir dar du 
mažesnius. Ypač mėgstu senes­
niuosius Europos valstybių žen- 

; klelius.
Labai džiaugtuose airiškais 

ženkleliais, nes jie čia retenybė. 
1 Man pašto ženkleliai patinka 
del ju įvairumo. Pašto ženklelis 
— tai valstybės vizitinė kortelė. 
Stebint vaizdelius, ’ darai mažą 
kelicnę į tą krašta, kurio tas 
ženklelis. Tas gelbsti studijuoti 
kraštų geografiją ir istorija.

Baigdamas primenu, kad Va- 
į sario 16 Gimnazijon tik nese­
niai tepatekau. Iki to laiko lan- 

. kiau vokiška mokyklą. Todėl 
(esu atsilikęs lituanistiniuose da- 
. lykuose.

Toks tai yra turinys laiško, 
gauto iš jauno lietuviuko, Vo­
kietijoje. Jei kas turėtų atlie­
kamų pašto ženklų, pasiūkite 
juos Vasario 16 Gimnazijos 
moksleiviams. — Papartis.

Norėtu Būti Senatorių
Kansas City. — Buvęs prezi­

dentas Harry Truman prisipa­
žino, jog jis norėtų geriau būti 
J. V. Senatorium, negu grįžti 
į Baltuosius Namus.

Turguje

— Kiek gi tu, kūmai, užmo­
kėjai už tą kumelę?

— Trejetą šimtų litų.
— Oho! Už tiek pinigo galė­

jai nusipirkti porą dviračių.
— Kas iš to? Dviejų dviračių 

aš negaliu pasukti, o ant ku­
melės ir be sukimo galiu joti.

Doctor s Prescriptions
Filled

For Lithuanian and other 
European Countries 

GEORGE EISEL 
Phamacist

For highest quality and low­
est prices on prescriptions, vi­
tamins and drugs.

176 W. ADAMS ST.
Phone FRanklin 2-8935

JALTA

Roosevelts, Churchills ir 
maršalas

Jalton vyko, kad juos 'galas.
Jie ten ūžė, vodką gėrė 

Į Ir tautų likimą svėrė.

Ten mūsiškiai nuolaidžiavo, 
Stalins gobšas juos apgavo. 
Žalčio klasta panaudojo, 
Mūs vadus jis apkvailiojo.

Susivokti negalėjo,
Kad su velniu susidėjo, 
Nepramatė, nežinojo 
Kol tas viską išviliojo.

Jis tautas sau skyrė, skyrė, 
Šie sutiko, nesispyrė.
Estų, latvių jie nebojo 
Ir lietuvių neb’žinojo.

Stalins joms vergiją vėlė, 
Šie gi protesto nekėlė.

I Del jų bartis nepritinka:
— Imk, Juozeli, kas tau tinka.'

i Kas pagriebta, tai ir tavo, 
Sugrąžint nereikalavo.
— Taip, draugužiai, jos jau

mano,
Aš jų tykojau nuo seno. —

I —— -------- '
Wanted to Rent

Responsible Couple — 2 chil­
dren need 2 bedrooms Apt. N. 
or N. W. pref, suburb- Mode­
rate rental.

GRaceland 7-0450

Female Help
HOUSEKEEPER

We have a private room and 
bath for neat middle aged wo­
man who is looking for a per­
manent home. 2 girls, age 3 
and 8. Lite hswk., cooking, 
other help. Call collect,

Highland Park 2-6393

HOUSEKEEPER J
25 to 40. 2 small children in 

modern Glenview Ranch home. 
Must stay. Own room, good sa­
lary. References and some En­
glish required. Phone bus. hrs. 
Financial 6-4250 ar

GLenview 4-3465
ask for Mr. Sheldon.

Competent woman for general 
housework, care of two child­
ren. Good salary. English 
speaking.

GLenview 4-2867

Business Opportunity
GOOD CHANCE to buy Cock­
tail Launge. Modern — fully 
equipt — 20 years est. See to 

I appreciate.
EStabrook 8-9726

DELICATESSEN — Sea food, 
grill, frozen custard, barbecue; 
priec, 5x1 month’s gross cash. 
Liying qtrs., rent $125 per mo., 
2 yr. lease. Owner.

CAnal 8-1716

LAUDERETTE—W. suburb; 
i commercial washer; gross $2,- 

700-$3,000 monthly. Cash or 
easy tersm. Must sell quickly. 
Call NOrmal 7-5394.

GROCERY-del. — S. W.; nr. 
53rd and Carpenter; 4 rm. apt. 

j in rear. Rent reas. ATlantic 
5-9092.

Draftsmen
DETA1LERS STOCK BILLERS

WITH

STORE FIXTURE EXPERIENCE✓
Excellent opportunity with the oldest and largest store 

fixture manufacturing company on the west coast. Year round 
einployment for those who can qulify.

Rate up to $2.50 per hour. Paid Holidays. Paid Sick Leave 
after one year. Vacation after one year. Transportation will 
be considered- Replies held confidential.

Write Weber today stating qualifications, conditions of 
health, experience and we will send you details.

Weber Showcase & Fixture Co., Inč. 
5700 Avalon Blvd. Los Angeles 11, Calif.

Stalins džiaugias, delnus trina, 
Jam Molotovs koja mina, 
Akį kreipdams šyptelėjo, 
Sutartį melu laimėjo.

Sėdi Stalins pasipūtęs, 
Roosevelts, Churchills ir 

burutės.
Švelniai kalba prie taurelių, 
Pasipriešint nėr žodelių.
Pilnas pilvas to galvijo, 
Daug tautų jisai surijo.
Tad Amerika nematė, 
Kaip ten rangės ta gyvatė.

Pagalios jau atsimerkė 
Ir pamatė baisią erkę. 
Reik atomais užsimoti 
Ir tą erkę greit suploti.

Priešui Jaltoj taip pavyko, 
Kad pasaulio viso tyko.
Reik jam galas padaryti, 
Kur priklauso, nuvaryti.

— Perkūnas.

Beplaunant Langus

Lucille Anderson, 53 m. am­
žiaus, savo namuose 7257 Ca­
lumet Ave., Chicagoj, plovė 
langą pasilipus ant kopėčių. 
Netekus lygsvaros, krito ir gal­
va trenkė į radiatorių. Taip 
susižalojo, kad buvo nugaben­
ta į ligoninę, kur tuoj mirė.

COUPLE, EXPERIENCED
References.—Must Speak Eng­
lish. General housework. Cook­
ing. No laundary. Aair-condi- 
tioned room and bath. Must 
like children.

Please call
FOresi 9-7566

Real Estate for Sale
FOREST PARK —4 Yr old 

50x125 Corner. 3 Bedroom split­
level home. White picket fence, 

Near schools-tians.-shopping 
large living room and kitchen. 
Master bedroom, 121/2xl21/2, 
gas forced air heat, Alum, 
storm & screens, carpeting & 
drapes. Interior must be seen 
ta be appreciated. $21,000.

FOrest 6-1386

Maywood — 5 room, asbestos 
siding, oil heat, garage; en­
closed porchess- Near school 
and transportation. Fillmore 
4-1937.

Argo. Parduoda Savininkas
7242 W. 63-rd Place, 2 kon- 

kretihiam bloke namai ant vie­
no sklypo, 6 kambariai su pil­
nu beizmentu, užpakalinis na­
mas — 5 kambariai. Neša gerą 
pelną išnuomavus arba savo 
šeimai; priešais naujos aukš- 
nuo miesto autobuso. Pilna kal­
tesnės mokyklos, pusė bloko 
na $12,000- Reliance 5-9597.

Riverside — $22,50
Ideal for large family, 4 bed­
rooms, brick and Portland ce­
ment; rezid on 100x270 feet 
lot. Wonderful for small chil­
dren to play and enough land 
to keep Dad busy, over the 
week-end. Close to school. Pos. 
of handling with low dawn 
payment. Inquire and see to­
day, tomorrow may be too late.
GUnd- 4-0116, Bishop 2-2142

MAYWOOD — 6 Rooms, 2 
enclosed porches, P/ž baths, 
life time siding, 2 car side 
drive garage, Nr. Everything. 
By owner $14,500.

Fillmore 4-4577

Kaip Tas Atliekama

Grupė Lietuvos kumečių ap­
lanko pavyzdinį kolchozą neto­
li Maskvos. Vienas ekskursan­
tas paklausia vietinio ruso:

— O kaip jūs čia apdirbate 
laukus?

— Mes suariam ir išakėjam 
žemę automatinėmis mašino­
mis, o sėjame iš orlaivių.

— Labai puiku, bet ar jūs 
įvykdote nuskirtą planą šimtą 
nuošimčių?

— Kodėl ne? Visa ką reikia 
padaryti, tai padvigubinti der­
lių ant popierio, oficialiose at­
skaitose...

‘'Liaudies Demokratijos’'

Anoje pusėje geležinės už­
dangos taip apibrėžiama “liau­
dies demokratija”:

— Tai yra tokia valdžios si- 
j sterna, kur žmonės stovi ilgose 
I eilėse del visko, o kalėjimuose 
sėdi už nieką.

Didesnės inteligencijos žmo­
nės dažniau suserga skilvio li­
gomis (colitis, skilvio žaizdos), 
negu juodadarbiai.

Visos motinos stengiasi savo 
vaikus išmokyti socialiai ir 
netgi “politiniai” galvoti bei 
elgtis

Siuntiniai i Lietuvą
Visus mokesčius čia sumokėjus 

100% Apdrausta Drabužiai, Gyduolės. Siunčiame 
Anglišką Medžiagą

Jūsų giminės Lietuvoje gaus siuntinį be jokių jiems 
išlaidų. Dėl tolesnių informacijų kreipkitės Į

Central Parcel Service, Ina 
220 S. State Street, Chicago 

Tel. WAbash 2-9354
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vai. popiet, šeštadieniais, 

iki 2 valandos popiet
, r
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ŽYMIOJI METU KNYGA
Per Jūsų rankas gal daug knygų šiemet praeis, bet District Sav­

ings knygelė su Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikia daugiausia ir 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančią pasaką District Savings sąskaitų knygoje. 
Jos lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos auga Jums ir Jūsų artimie­
siems apsaugoti. Joje matysite užrašus, kaip žingsnis-po-žingsnio 
einate prie užsibrėžtojo tikslo.

Ir atminkite, Jūsų sąskaitų knygelč parodo, kaip District geri di­
videndai kasmet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai.

DISTRICT SAVING 
and LOAN ASSOCIATION

3430 South Hoisted Street 
Phone: Cliffside 4-0104

JOSEPH H. MOZERIS, Secretary

Serving Ch i cagoland S i n cė 1897

Knygų Knyga Biblija.
Arba Šventas Raštas

BIBLIJA yra vienintelė tei­
singa istorija apie žmogaus at­
siradimą. Pradžios knygoje, 1 
Mozės 2:7, mes skaitome: “Tai­
gi, Viešpats Dievas padarė iš 
žemės dulkių žmogų ir įkvėpė 
į jo nosį gyvybės kvapą, ir 
žmogus pasidarė g^va siela.” 
Panašiai liūdija ir kiti Biblijos 
rašytojai. Įkvėptasis Naujo Te­
stamento rašytojas, Apaštalas 
Povilas, sako: “Pirmas žmogus 
Adomas buvo padarytas gyva 
siela.” (1 Kor. 15:45), 1 Timo­
tiejui 2:13, pasakyta: “Adomas 
padarytas pirmas, paskui Jie- 
va.” Tasai pareiškimas sutinka 
su tuo, kas parašyta 1 Mozės 
2:18, ir 22.

Toliau Biblija pasako mums, 
kad Dievas “padarė iš to vieno 
kraujo visas žmonių gimines, 
kad apgyventų visa žemės pa­
virsi.” (Ap. Darb. 17:26). Šitas 
Naujo Testamento pareiškimas 
sutinka su 1 Mozės 1:28 “Ir Die­
vas juodu palaimino ir tarė: 

Veiskitės ir dauginkitės, ir pri­
pildykite žemę.” Kad nebeliktų 
jokių abejonių apie žmogaus 
buvimą žemišku, o ne dangišku 
sutvėrimu, yra dar pasakyta: 
“Bet pirmas yra ne dvasinis, 
bet kūniškas, dvasinis paskui. 
Pirmas žmogus iš žemės žemiš­
kas; antrasis žmogus (Kristus 
Jėzus) iš dangaus, dangiškas.” 
-— 1 Kor. 15:46-47.

Po to Biblija parodo tikrąją 
nuodėmės pradžią, pasakyda­
ma, kad “per vieną (pirmą) 
žmogų nuodėmė įėjo į pasaulį 
ir per nuodėmę mirtis, ir taip 
mirtis perėjo ant visų žmonių, 
kadangi visi jame (Adome) nu­
sidėjo.” (Rom. 5:12). Tai sutin­
ka su kitų Biblijos rašytojų 
liūdymais. Jo-bo 14:4 mes skai­
tėme: “Argi galėtų ateiti nesu­
teptas iš to, kad sutepta. Nevie­
nas”. Aprašydamas visos žmo­
nijos dabartinį stovį Psalmistas 
pasakė: “Nes štai aš pradėtas 
prasikaltimuose ir nuodėmėse 
mano motina mane pagimdė.” 
— Psal. 51:7.

Visi aukščiau paduotieji Kny­
gų Knygos pareiškimai sutinka 
su protu ir vieningai nupasako­
ja apie žmogaus atsiradimą ir 
patekimą į dabartinį nuodėmės 
stovį. Jau tas vienas dalykas 
turėtų padaryti Bibliją patikė­
tiną ir vertą pagarbos, kaipo 
teisingą istoriją. Bet yra dar 
daug kitu priežaščių dėl kurių 
Biblija įsigijo sau daug pasiti­
kėjimo ir pagarbos.

“Nuodėmės alga yra mirtis, 
bet Dievo dovana yra amžinas 
gyvenimas per Jėzų Kristų 
mūsų Viešpatį.” Rom. 6:23.

(bus daugiau)
♦ * »

Norėdami daugiau sužinoti 
apie šiuos ir kitus dalykus iš 
Biblijos (knygutes, Dievas ir 
Protas, ir Netikri Šviesos An­
ger ai, 2-vi už 20c.) neturtin­
giems siunčiame veltui. Rašy­
kit L.B.S.A. 3444 S. Lituanica 
Ave., Chicago 8, Ill.

(Skelbimas)
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J. P. Varkala Apleido 
Billings Ligoninę

Sustiprėjęs po operacijos, 
Juozas P. Varkala apleido ligo­
ninę ir išvyko i savo vasarinę 
rezdenciją Long Beach, Ind. 
Jis turi vilties neužilgo pasi­
rodyti savo ofise.

Aplankė Dr. Kaži ir Dalią 
Bobelius, Huntley, Ill.

šiomis dienomis p-nai Julius 
ir Theodora Kuzai aplankė Dr. 
Kaži ir Dalią Bobelius, gyve­
nančius Huntley, Ill., kuris yra 
apie 50 mylių nuo Chicagos.

Dr. K. Bobelis gražiai įsikūrė 
toje vietoje. Jis yra nusipir­
kęs žemės sklypą, ant kurio 
statys namą ofisui.

Chicagiečiai džiaugėsi sutikę 
malonu ir širdinga priėmimą 
Huntley, Ill.

Kai Viena Nelaime Seka 
Po Kitos, Tai Padėtis 
Ištikro Pasunkėja

L. Žebrauskienė, 418 W. 69 
Street, yra našlė su šešiais vai­
kučiais, kuriu amžius siekia 
nuo 3 iki 15 metu. Už nesu- 
mokėjima nuomos, jos baldai 
ir visas turtas tapo išmesti i 
gatvę. Nerasdama kitos išei­
ties, moteriškė bėgo ješkoti vi­
soje apylinkėje kokiu nors pa­
talpų. kur galėtu prisiglausti.

Išlaksčiusi puse dienos mote­
riškė grįžta i sena vietove su­
sirinkti savo baldus. Bet čia jos 
laukė kitas skaudus siurprizas 
_  visi jos daiktai, pasilikę gat­
vėje. buvo pavogti. Kaimynai 
dabar bando suteikti jai ir jos 
vaikučiams šiokią tokia pagal­
bą.

Tai Bus Tikrai Šaunios 
Vestuvės

P-lė Vanda Petrulis, duktė 
Dr. Bruno ir Vandos Petrulių, 
susituoks šeštadieni, balandžio 
30 diena su Burton Carlton. 
Vestuvių puota ruošiama Con­
rad Hilton viešbutyje.

Niinlė Martinaityte 
Dalyvauja Vaidinime

Wilson Jr. College studentai 
šio penktadienio vakare suvai­
dins komedija “You Can’t Take 
It With You”. Ši komedija yra 
laimėjusi Pulitzer literatūros 
prizą. Vaidinime dalyvauja ir 
Nijolė Martinaitytė.

Atostogauja Virginijoj

Grupė žinomu chicagiečiu: 
adv. Antanas ir Vera Oliai, adv. 
Antanas ir Josephin Lapinskai, 
Dr. Steponas ir Ona Biežiai, Jo­
nas ir Antoinette Kazanauskai 
šiuo metu vieši Virginijos vals­
tijoje.

įlankai Sirgusi Mirė 
Antoinette Daukšas

Virš metu laiko kovojusi už 
savo gvvasti, jauna lietuvė An­
toinette Daukšytė mirė pereitą 
trečiadienį. Jos laidotuvės įvyk 
sta ši šeštadieni, 9:30 ryte, iš 
Eudeikio konlvčios. 4607 South 
Hermitage Ave., į Šv. Kazimie­
ro kapines.

Velionė išlaikė šešetą metų 
moterišku drabužiu siuvvklą 
Chicagos vidurmiestyje, 17 No. 
State St. Biznis jai sekėsi ge­
rai iki liga jos neparbloškė.

Apleidęs Chicaga. K. Vičas 
ir io žmona pasiekė San Dego, 
Cal., kur jie žada pastoviai ap­
sigyventi. Iš ten jie prisiuntė

savo prieteliams geriausių lin­
kėjimų.

Buvo Surengta Šauni 
Sužieduotuvių Puota

Sakoma, jog: “Per Velykas 
toksai laikas, šoko kiškis, šoka 
vaikas...’’ Bpt pereitose Velykų 
šventėse visi šoko p-nios Mar­
celės Wilimienes namuose, 
11236 S. Drake Ave. Tai buvo 
jos dukrelės Frances sužiedo- 
tuvsė su Bruno Gramontu.

Šioje puotoje dalyvavo daug 
svečių ir visi palinkėjo jiem 
abiem daug laimės. Frances y- 
ra “Ateities” šokėjų grupės na­
rė, priklauso L.U.C. ir dirba ' 
Presbyterian ligoninėje kaipo 
vyresnioji slaugė prie operaci­
jų.

Jos sužiedotinis Bruno Gra- 
montas yra Brighton-parkie- 
tis. Jis dirba Ford Co. kaipo 
formanas. Kaip vienas, taip ir 
antras yra geri lietuviai ir jie, 
beabejo, sudarys gražią lietu­
višką šeimą.

Grįžo iš Floridos P-nia 
G Zurienė

Šiomis dienomis iš St. Pe­
tersburg Beach, Fla. grižo Ger­
truda Zurienė, teisėjo John T. 
Zurio motina. Ji ten išbuvo iš­
tisą žiemą.

Laiške iš Lietuvos Šis 
Bei Tas Pasakyta

Viena chicagietė gavo laišką 
iš savo artimos giminės Lietu­
voje. Laiške pareikštos kaiku- 
rios įdomios mintys. Pavyz­
džiui, sakoma:

Iš mūsų senos sodybos beli­
ko tik šulinys, kitkas išgriauta 
ir perkelta į kolūkius. Gyve­
nam labai gerai, turime vieną 
karvutę. Jei atvažiuotum pas 
mus, tai nebūtų kur apsistoti, 
nes dar nespėjom įsirengti. A- 
na sykį keliavome pro jūsų se­
na sodyba; ten nebeliko nei 
triobu, nei žmonių...”

Ištikro, keistas ir liūdnas 
vaizdas Lietuvos krašto šiuo 
metu!

P-nu J. Šliteriu Namuose
Įvyko Švenčių Vaišės

Velykų dienoje p-nu Jono ir 
Onos Šliteriu namuose, Marq­
uette Parke, buvo- susirinkę ne­
mažai draugu ir kaimynu celeb- 
ruoti ta švente. Tarpe dalvvių 
buvo Dr. Atkočiūnas su žmo­
na, p-nai Julius ir Theodora 

i Kuzai ir kiti.

Crjžn iš Los Angeles 
Su Gražiais IsDŪdžiais

Išbuvusi arti dviejų mėnesių 
Los Angeles, Cal. ir jo apylin­
kėse, p-nia Valerija Matelis 
grižo i Chicagą su savo dviem 
vaikučiais: sūneliu Bobby ir 
dukrele Carroll. Sykiu su jais 
keliavo ir žinoma mūsų veikėja 
p-nia Ona Dovgin.

Pasikalbėjime su jūsų repor­
teriu. p-nia V. Matelis pareiš­
kė, jog kelionė suteikusi jiems 
daug smagumo. Kovo 26 dieną 
buvo suruoštos p-nu Julia ir 
Bumev Swyt naujos ir puikios 
rezidencijos įkurtuvės arba 
“krikštvnos”. Krikšto motina 
buvusi n-nia Ona Dovgin. Puo- 
toie dalvvave apie 70 asmenų.

P-nia V. Matelis su visa kom­
panija aplankė garsiąja vieto­
ve — Hot Springs Desert, esan­
čia apie 125 mylių nuo Los An­
geles. Taipgi jai teko pabuvo­
ti ir Town Springs miestelyje, 
kur gvvena žymesni Hollywood 
artistai.

Jam Gerai Sekasi Šiame 
Kontraktoriaus Biznyje

POVILAS R. RAMOŠKA

Tai yra vienas jaunesnių Chi­
cagos lietuvių kontraktorių, 
kuris sėkmingai vysto savo biz­
nį, sekdamas tėvo pėdomis.
Povilas Ramoška stato naujus 
namus, taiso senus ir atlieka 
įvairius panašios rūšies darbus. 
Jis gyvena su tėvais Povilu ir 
Herriot Ramoškom, 7300 South 
Talanm Avė.

Kviečia Visus Dalyvauti 
Ateities Šokėjų Vakare 
Šj Šeštadieni

Šio šeštadienio vakare, 7:30 
vai. “Ateitis” Šokėjų grupė pa­
tieks scenoje lietuvių tautinius 
papročius, šokius, dainą. Visa 
tai bus atlikta vadovajant Ire­
nai Šilingienei.

Šiuo koncertu “Ateitis” šokė­
jų grupė paminės 14 metų su­
kaktį. Per tuos 14 metų ši gru­
pė yra daug nuveikusi ir Lie­
tuvos tautinius šokius bei rū­
bus daug išgarsinusi ne tik 
vien Chicagoje, bet ir daugelį 
kitu vietovių Amerikos konti­
nente. z

Šio šeštadienio, balandžio 16 
d. programas bus skirtingas 
nuo pirmesnių šios grupės kon­
certu ir pasirodymų, nes su šo­
kiais vyks ir vaidinimas, daly­
vaujant kanklininkams, daini­
ninkams ir panašiai.

Kad suteikti jiems daugiau 
įkvėpimo toliau tęsti gražius 
kultūrinius darbus, kviečiu at­
silankyti šeštadienį, balandžio 
16 d., į Chicagos Lietuvių Au­
ditorija, 3133 So. Halsted St. 
Tuomi jūs paremsite šią grupę, 
o patys smagiai praleisite va- 
kara, žiūrint į programą. Po 
programo bus smagūs šokiai 
prie Balio Pakšto orkestro.

Pasimatysim pas “Ateities” 
šokėjus.

— “Melsvakutė".

Dail. K. Žaromskio Kūrinių 
Paroda Atsidarys Balandžio 23

Šeštadieni, valandžio 23 die­
na, Maria High School patal­
uose ivyks dail. K. Žaromskio 
kūrinių parodos atidarvmas. Šia 
paroda globoja specialis komi­
tetas. kurio pirmininke yra p-nia 
T. Tallat-Kelpšienė.

RAKANDAI
Ilgiau Tarnaus, Gražiau Atrodys, Mažiau Kaštuos 

iš pirmos ir seniausios

LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVĖS CHICAGOJ

4181-83 Archer Avė.
Tel. LAfayette 3-3171

Brighton Parko Kolonijoje

Kas Dieną Čia Rasite Didžiausias Prekių Vertybes 
Naujausių madų, gerųjų išdirbysčių rakandų, kaurų, pečių, 
televizijos aparatų, refrigeratorių, plovyklų, vaikams ra­
kandų ir visų kitų namam ręikenų,

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS. r

TRUMPOS 
ZUMlOb

P-Iė AlVira Juška, 2422 W. 
Marquette Rd., ’gavo Masters 
Degree Chicagos universitete. 
Ji specializuojasi ligonių tvar­
kyme ir šioje srityje ji turi ne­
mažai praktikos.

P-lė A. Juška buvo vedėja 
amerikiečių ligoninių Arabijoje 
ir Pietų Amerikoje.

P-lė Katrė Šliogerytė, 6548 S. 
Fairfield Ave., susižiedavo su 
Richardu Varanausku. Ju ves­
tuvės numatytos vėlyvam pa­
vasaryje.

Adolfas ■ Valanis, tarnaująs 
policijoje kaipo veidų braižymo 
ekspertas, laimėjo imtynių ■— 
“Judo” čempionatą ir aukščiau- 
sį atžymėjimą.

Chicagos Liet. Moterų Klubas 
laikys savo susirinkimą šį tre-
čiadienį, balandžio 20 dieną, p- 
nios D. Kuraitienės rezidenci­
joje. Šeimininkė parodys fil­
mas iš savo kelionės Afrikos 
kontinente.

Birutė Čaplikaitė, veikli skautų 
tarpe, susižiedavo su Dr. V. Ko- 
žica, gyvenančiu netoli Cleve­
land©.

Pereitą sekmadienį, Chicago 
Tribune įdėjo žinią apie tai, jog 
Lietuvių Moterų Sąjungos 46 
kuopa, Marquette Parke, nuta­
rė paimti savo globon dešimtį 
senelių iš prieglaudos.

“Ateities” šokėjų grupės na­
rys Aleksas Šruba, 6933 South 
Campbell Avė., išvyko su savo 
motina ir sesute į Virginia ap­
lankyti ten gyvenančią kitą 
savo seserį.

P-nia Til Lovick, 3316 South 
Halsted St., laimėjo Chicagos 
“bowling” čempionatą 1955 me­
tams. - -

Marquette - Parko gyventojai 
Danielius ir Helen Maleškevi-| 
čiai-Mallor susilaukė sūnelio, 
kuriam suteiktas Dan Mykolo 
vardas.

Jonas ir Bronė Bernotai, gy-' 
veną Orland Parkes, praleido 
savaitę laiko savo senoje “tė­
viškėje” — Waukegan, Ill.

Buvę Bridegporto biznieriai 
— Juozas ir Stella Ramančio- 
nai pasistatė dviejų aukštų na­
rna, 7009 S. California Ave., ir 
persikėlė į jį gyventi.

Bruno G. Shotas, 7140 S. Ca­
lifornia Ave., ši šeštadienį, ba­
landžio 16 diena, paminės savo 
gimtadieni, dalyvaudamas “At­
eities” šokėju pramogoje. Jis 
yra tos grupes iždininkas ir 
vienintelis narys, užsilikęs nuo 
pat sutvėrimo 1940 metais tos 
organizacijos.

Užklupo Staigi Mirtis

Bridgeportietis Jonas Januo- 
lis, 67 metų, mirė staiga širdies 

priepoliu. Jis vertėsi namų 
priežiūra. Kilęs iš Slavinčiškio 
kaimo, Kupiškio valsčiaus.

Šį Sekmadieni Įvyksta i 
“Naujienų” Koncertas j

Pavasariniam Naujienų kon­
certe, kuris įvyksta šį sekma­
dienį, balandžio 17-tą dieną, 
Sokol Hall, pasirodys viešnia 
dainininkė Joan Augus, pirmą 
sykį dainuojanti Chicagoje. K. 
Steponavičiaus vadovaujamas 
“Pirmyn” choras koncertine 
forma atliks operetę “Čigonų 
Baronas”. Šioje operetėje dai-. 
nuos Algirdas Brazis, Ona Ske- 
veriūtė-Stephens, Kristina Kris 
čiūnaitė-Austin, Bronius Jan- 
čys, Vanda Žabelio ir kiti.

Jie Dalyvauja Šioje 
Mokslo Parodoje

Pabaigoje šios savaitės Mu- 
seum of Science and Industry, 
Jackson Parke, atsidaro penk­
toji metinė mokslo paroda, ku­
rioje bus demonstruojami nau­
jesni išradimai.

Tarpe šios parodos dalyvių 
bus Jonas Deikus, kuris de­
monstruos garsų rekordavimą, 
ir p-lė Rožė Petrulytė, paruo­
šusi vaizdų iš biologijos stry- 
ties.

Suvalkiečių Draugijos Choras 
Rengia Pramogą

Šeštadienį, balandžio 23 die-

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar­
ba atlikti kitus pataisymus — 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ
Tel. WAlbrook 5-4296

turintį ilgų metų patyrimą šio­
je srityje.
■■ I f ■ ■ II ■ I ■! ■ ■■ ■ ■■■II—
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VeltuiDuosime
Dovanelę

Jei prikalbėsime jumis pra­
dėti taupyti dabar...

Kurie atidarys naują są­
skaitą pas mus su $100.00 ar 
daugiau, gaus piniginę, o mo­
terys — perlinius karolius!

Pasinaudokite šia proga . . . 
įsigykite dovanėlę ir papras- 
kite taupyti ateičiai... ir 
nesigailėsite!

ST. ANTHONY
Savings and Loan 

Association
J. F. GRIBAUSKAS

SEKRETORIUS
1447 So. 49th Court, Cicero 

Telefonai: 
TOwnhall 3-8131-32

Rūpestngai ir Pigiai Taisau

TELEVIZIJOS
APARATUS

Garantuoja Darbą ir Dalis

J. Miglinas 
Tel. HUmboIdt 6-1038
Paul R. Ramoška Bros.

Generalinis Kontraktorius 
Namų Statytojas

Atliekam Mūrininkystės Darbus, 
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus 

Pašaukite Mus Įkainavimui 
7300 South Talman Avenue

PRospect 6-2439 

ną, Suvalkiečių Draugijos cho­
ras rengia šokių vakarą, Holly­
wood Inn, 2417 West 43 Street. 
Pradžia 6 vai. vakare; įžanga 
50 centų.

J. ir N. Paulauskai, 5326 Wi­
nona Ave. vaišino šventėse sa­
vo sūnų Jjm, atvykusį iš Illi­
nois universiteto, Urbana, Ill.! 
Jimmy ruošiasi mokytojo pro­
fesijai.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Telefonas: YArds 7-7381
Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 v. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 popiet. 
Treč. ir sekm. pagal susitarimą

4455 S. CALIFORNIA AVE.
Chicago, Ill.

Jei Norite Pirkti A* La
Parducf Narna - Farm?

Ir Kitokiais Real Estate
Reikalais Kreipkitės

I Savo Tautieti
GFORCF WASI.0

5857 SO. KEDZIE AVENUE
Tel. WAlbrook 5-1671

Patogu Privažiuoti
Dalyje Aplankykite
Lietuvišką Užeigą 

Kurioje Galite ir Pavalgyti

Brown Deer Inn
10314 So. Michigan Ave. 

Atidaryta iki 4 vai. ryto. 
Šeštadieniais iki 5 vai. ryto.

GUŽAUSKU
Beverly Hills Gėlinyčia

Gražiausios gėlės del vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-80834

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

Skaniausia Lietuviška 
Rupinė Duona

Iš Rinktinės Rūšies Ruginių 
Miltų

Taipgi Balta “Winner Bread” 
ir Whole Wheat Bread. 

Visokios Rūšise Pyragaičiai 
Skirtingu Skoniu.

Mūsų Produktai vra Geriausios 
Rūšies.

PJVAP0N6 Krpvvi A 
4622 So. Marshfield Ave. 

Tel. FRoutier 6-4622

NAMU TAISYTOJAS 
KONTRAKTORIUS 
Cpn. RnvrLnvJ

Pataiso senus namus ir stato 
naujus. Turi nilna andrauda 
savininkams ir darbininkams

8561 So. State Road 
OAKLAWN. ILL.

Tel. Garden 4-H41R

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko­
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės j mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin­
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė

Prone LAFayette b719

Antanas M. Phillips
Laidotuvių Direktorius

3307 S. Lituanica Avė.
Tel. YArds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI­
MAS YRA TEIKIAMA*'

Negali Iškentėti

—— Sakyk, kodėl kažk 
staugia, kai aš pradedu 
se dainuoti?

— Ar tu nematai, kac 
šuo, bet tavo vyras stau 
timam kambary.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerkles 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Ave.

Valandos: Antrad. ir Ketvirt. 
nuo 7 ligi 9 vai. vak.

Šeštadieniais — nuo 10 ligi 12 
ir nuo 1 ligi 3 vai. po pietų.

Kitu laiku tik susitarus 
Ofiso telefonas:

Prospect 8-3229

Rez.: WAlbrook 5-5076

Pelei uiisc uAnut^ 6-1125

Dr< A. Valis - Lahnkas
GYDYTOJAS IR CH

Spec. MOTERŲ ligos
3267 S. Halsted Street
Vai.: 1—4 ir 6—8 vsk.

šeštadieniais 1—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMAS0N1S
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAS 
Ofiso telet. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVk. 
Rez. telef. PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak 
Sėst, tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir Sekm

Rez teief. STexvwart 3-451; 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 West 35th Street 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvėj 
Valandos 1-4 o.p. ir 6:30-fi OA vai 
kasdien. Šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. 3247 S. Emerald Ave.

DR. S. NAIKEL1S 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaKare 

Nedėliomis pagal sutarų.

Tel. ofiso PR. 8-1717
Rez. RE. 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieniais ir penkta­
dieniais. Trečiad. ir sekmadienį 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place

Telephone PUllman 5-8277

I. E. MAKARAS, M. D, 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 PARNELL AVr..

Chicago 28, Ill.

Phone YArds 7-2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Av*. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakarti 
Seredoj pagal sutarti.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 So. Ashland Ar*. 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir «— 
Ser’s. Sub’ ir Ned. tik pagal sutartį

Ofiso Telefonas YArds 7-47’17 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefo 
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BFRTASH
756 West 35th Street

Corner of 35th and Halsted &.
Ofiso valandos nuo 1-3; Ml 

šeštadieniais visą dieną R its 
mis valandomis — nagai uv’f’l




